

LIETUVIŲ PROGRAMOS SKLEIDŽIAMOS PER "VOICE OF AMERICA" IR PRANCŪZŲ KALBA SUAMERIKONĖJA RINKIMŲ KAMPANIJAI ĮSISIBUOJANT



SANDARA THE LEAGUE LITHUANIAN NEWSPAPER

SANDARA Published by the Lithuanian National League of America Consisting of 100 Branches Located in All Principal Cities of The United States 840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill. Phone: YArds 7-4789

VOL. LI PENKTADIENIO VASARIO - FEBRUARY 28 D., 1964 M. NO. 9

Taksų Numušimas 11 Bilionų Dol. Tapo Įstatymu

Verta prisiminti, jog pereiną Vasario 16-tą suėjo 14 metų, kaip "Voice of America" pradėjo leisti savo programas į Sovietų okupuotą Lietuvos kraštą.

Savaitraštis "Time" įdėjo straipsnį, kuriame aprašoma kiti Prancūzijoje opozicija prieš amerikonišką invaziją į prancūzų kalbą.

Pasak "Times" į prancūzų kalbą jau įsibrovė apie 5,000 kasdieninių žodžių ir apie 30,000 mokslinių.

Vilniaus universiteto archeologai ir istorikai, vykintami atkasinėjimus įvairiose Lietuvos vietovėse, užtikina įdomių liekanų.

Bet komunistiniai "peckeliai" tuoju griebėsi panaudoti tuos radinius maskoliškai propagandai.

Štai kitas nuotykis. Pakalniškių kalmo apylinkėse. Šakių apskrityje atkasta liekanų iš 5-to šimtmečio mūsų eros.

Oficialiuose pranešimuose apie tuos radinius pasakyta, jog jie "labai panašūs" Kijevo Rusijos anų laikų gaminiams.

Sniego Audros Vėl Užklupo Lietuvą

Gautame oro paštu laiške iš Lietuvos pranešama, jog prasidėjusi antroje vasario mėnesio savaitėje smarki sniego audra.

Kafkurių vietovės tapo visiškai izoliuotos. Kaikur sniego pusys pasiekė 6 jardų aukščio.

Prancūzų Parlamento Nariai Kelionėse

Paryžius. — Šešios prancūzų parlamentarų grupės lankosi įvairiuose kraštuose aiškindami dabartinę De Gaulle politiką.

PANAUDOS PIPIRUS, VIETOJE LAZDOS

Washington. — Pašto Departamentas aprūpins laiškanesius maistas pipirais, sumaišytais su mineraliniu aliejumi.

Nors iki Jungtinių Valstybių Prezidento rinkimų, kurie įvyks lapkričio 3 dieną, dar yra toliakai, bet pasirodymai žiema jau yra pilname įsisiubavime.

Daugiausia gyvumo parodo republikonų kandidatai, kurių tarpe yra tokios figūros, kaip Goldwater, gub. Rockefeller, p-nia Margaret Chase Smith ir kiti.

Demokratų fronte yra daug ramiau, nes jie jau turi kandidatą — dabartinį prezidentą Johnsoną.

Savaitraštis "U. S. News and World Report" tikrina, jog Warren vadovaujama komisija, kuri tyrinėja prez. Kennedy nužudymo reikalą.

Apklausinėjimai atlieka mišlapiai, tačiau ir jiems užsibigus vartojama komisija, kuri tyrinėja prez. Kennedy nužudymo reikalą.

Laipiai į laimę visada turi protarpus. Bet jų mes nepasitebim, kol nuo jų nenusirytame.



Toks mažas povandeninis laivas suprojektuotas ieškoti nuskendusiu laivų Groton, Conn., Pennsylvania universitetui.

LENKŲ LAIKRAŠTIS PUOLA SANDARĄ DEL VILNIAUS

VADINA "SOVINISTAIS" TUOS, KURIE ATMETA JŲ PRETENZIJS PRIE LIETUVOS SOSTINĖS

Chicago, Ill. Vietinis lenkų "Dziennik Zwiazkowy", pereito penktadienio laidoje, savo editoriale užpuolė Sandarą už tai kad tokiu ne vienu atveju yra pareiškusi, jog Lenkija negali turėti jokių pretenzijų į Vilnių, kuris buvo ir pasilieka Lietuvos sostine.

Minėtas dienraštis suriko, būk: "Lietuviškų soviniščių pereinatas karas nieko neišmokinu". Pagal tų lenkų išėina taip: kas nenori išsižadėti Vilniaus ir kitų nuosavų žemių, tas yra soviništas, o kas siekia pagrobti svetimus plotus, tas yra patriotas!

Svaidomi Sandarai, o taip ir visiems lietuviams, šmeižtai, jau yra girdimi iš lenkų stovyklos ne pirmą sykį. Bet tokiais pudinėjimais jie nieko neišgąsdins, niekam neapdums akių. Lenkai turi tiek pagrindo savo pretenzijoms į Vilnių, kiek lietuviai prie Krokuvos.

Reikalauja Rinkimų į Britų Parlamentą

Londonas. — Dvi opozicinės britų partijos — darbiečių ir liberalų — pareikalavo, kad valdžia tuč tuojau paskelbtų rinkimus į parlamentą, nelaukiant vasaros pabaigos.

ATIDARYS NAUJĄ MUZIEJŲ NEW YORKE

New Yorque milijonierius Huntington Hartford pastatydino modernišką muziejų, kuris kainavo 7 milijonus dolerių.

Muziejiaus atidarymas įvyks kovo 15 d. kartu su pasaulinės parodos atidarymu.

TAIP ISSUKINĖJO TĄ SUTRUMPINIMĄ

Washington. — Sutrumptas prezidento Lyndon B. Johnsono vardas ir pavardė pažymimas taip: "LBJ".

Kongresinis republikonų komitetas dabar spausdina ženklelius su tuo sutrumpinimu. Bet republikonai suteikė tam sutrumpinimui nuosavą prasmę: — "Let's Beat Johnson" — supliekime Johnsoną (rinkimuose).

Estai Paminėjo Savo Laisvės Šventę

Tuoju po lietuvių — vasario 24 esantieji laisvame pasaulyje estai paminėjo savo laisvės šventę. Skaitlingoje sueigoje Chicagoje, jie priėmė rezoliuciją, kurioje priminta apie Estijos krašto rusinimą ir jų tautos naikinimą.

Taipgi buvo išreikšta padėka Jungtinių Valstybių vyriausybei už nepripažinimą Estijos ir kitų Baltijos kraštų — Lietuvos bei Latvijos inkorporavimo į Sovietų Sąjungą.

Susituoks Britų Premiero Duktė

Merial Douglas — Home, duktė britų premiero, kovo 30 dieną susituoks su 26 metų Adrian Darby, kuris yra lektorius Oxfordo universitete.

PIRMI REIŠKINIAI TAKSŲ NUKIRTIME

Denver. — Teikianti Elektra Public Service Co. paskelbė, jog pasirašius prez. Johnsonui taksų numušimo įstatymą, toji kompanija sumažins tuč tuojau ir mokesnius už elektrą.

Kompanijos taksai bus mažesni vienu milijonu dolerių. Ji aptarnauja 400,000 elektros naudotojų.

Sumažinus Taksus, Tikimasi Smarkiau Išjudinti Pramone

BET KONGRESAS PRIVALĖTŲ ATLIKTI EILĖ KITŲ REFORMŲ TAKSŲ MOKĖJIMO SRITY

Washington. — Taigi taksų numušimas platesniu užsimojimu, tapo užtvirtintas J. V. Atstovų Buto ir Senato, o prez. Johnsonas padėjo savo parašą po tuo įstatymu pereiną trečiadieni.

Po ketveto dienų konferencijų ir pasitarimų. Atstovų Buto ir Senato komitetai išlygino kompromiso keliu apie 150 ginčijamų punktų ir reikalas baigtas. Šis įstatymas įeis į galią ateinančių ketvirtadieni.

Sis taksų sumažinimas turi netiesioginių ryšių ir su būsimais rinkimais. Nors abi partijos jį užgryė ir rėmė, vienok demokratams teks daugiau kredito, kadangi tą viską sumanė jų administracija.

Toku taksų numušimu tikimasi suteikti pasipirties pramonėi, ją kiek sparčiau išjudinti ir tuom pat sykiu sumažinti bedarbę. Žmonės turės daugiau atliekamų pinigų ir paleis juos į apyvartą. Tokia tai yra teorija, bet kaip ištikro atsitiks, patirsime tik už metų kitų.

Tačiau, jei jau Kongresas atliko vieną stambiaj taksų reformą, tai privalėtų atlikti dar keletą kitų, kurios nemažiau reikalingos už aną. Cia turime galvoje tuos taksus, kurie buvo užkrauti pereito karo eigoje. Tai yra "liuksuso" taksai, kurių yra devynios galybės. Perkant laikrodėli, žiedą, parfiumų, "face powder" ir kitokias reikmenis, turime mokėti iki 20 nuoš. federalių taksų, kas savaimė aišku, yra per daug jau suru.

Bet kuomet Washingtonas bando suteikti tam tikrų palengvinimų taksų mokėjime, paskiros valstijos ir miestų administracijos ne tik negalvoja apie numušimą nuosavų taksų, bet juos nuolat didina. Taigi rezultate gali atsitikti taip, kad ka sutaupysime iš federalių taksų, tą sules valstijų ir miestų valdžios.

Vak. Vokietija Perka Lektuvus iš J. V. Bonna. — Krašto apsaugos ministerija paskelbė, jog nuo pradžios šių metų pradėta didinti karinį aviaciją. Jungtinėse Valstybėse užpirta 700 "jet" lėktuvų ir 116 naikintojų, lavinimosi tikslams.

GAUTI UŽ DYKA ĮVAIRUS GAMINIAI IŠ LIETUVOS

Paleckinių spaudoje radome tokį pranešimą: "Maskvojo vykusioje didmenų mugėje buvo puiškai įvertinti Lietuvos fabriku gaminiai: suknelės, apsiaustai, kostiumai, avalynė. "Labai gerai atsiliepė ir apie Vilniaus "Lelijos" siuavamus vyriškus kostiumus..."

Ponios Rūko Cigaros

Hamburg. — Nuo to laiko, kai buvo paskelbtas amerikiečių raportas apie cigarečių rūky-mo kenksmingumą, daugelis moterų Vakarų Vokietijoje pradėjo rūkyti plonus cigarus.

Perša Įsteigima Europoje Zonos be Atominių Ginklų

Paryžius. — Prez. De Gaulle visomis priemonėmis bando išplėsti savo užsimojimus "neutrality" ne vien pietinę Aziją, bet ir centralinę Europą. Jis jau yra linkęs paremti komunistinio bloko propoziciją paversti "beatomine sfera" abi Vokietijos dalis, Lenkiją, Čekiją, Vengriją, Belgiją, Olandiją, Skandinaviją ir Turkiją.

Prancūzų dienraštis "Paris Jour" paskelbė, jog apie tokią "beatomine sfera" Europoje prez. De Gaulle ir jo užsienio reikalų ministeris Couve de Murville kalbėję su Vakarų Vokietijos kancleriu Erhardu laike pastarojo vizito Paryžiuje.

Maištas Prieš T. V.

Stockholm. — "Mums įkirėjo žiūrėti į televizijos ekraną, kur pasirodo per daug kvailių programų" — pareiškė Ulf Jansson varde 400 T. V. aparatų savininkų Smebeckens mieste.

Svedijoje T. V. stotis ir programų paruošimą kontroliuoja valdžios komisija. Kiekvienas televizijos aparato savininkas turi mokėti už pažiūrėjimą į tas programas.

SANDARA

LITHUANIAN NEWS PAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
Published Every Friday by the
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
General Office
840 West 33rd Street, Chicago, Illinois—Telephone YArds 7-4789

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Lankraštis, leidžiamas kas Penktadienis Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.
UZSAKYMŲ KAINA:
Suvienuose Valstybėse metams \$4.00
Užsienyje metams \$5.00

Lietuvių Kultūros Katedra

Ne taip jau skaitlinga Pittsburgo lietuvių kolonija prieš trejetą dešimtį metų sugebėjo įrengti vietinio universiteto Mokslo Katedroje lietuvišką kambarį, kuriame lankytojai ir studentai gali pamatyti mūsų kultūros pavyzdžių. Įžengus į tą kambarį, išvykio pajunti lietuviškos nuotaikos dvelkimą, o mintyse atgyja daug prisiminimų apie Lietuvą, akis nuostabiai senos, originalės lietuviškos kultūros pavyzdžiai, kurie neužtikinami tarpe kitų tautinių grupių. Ne vienas amerikietis mokslininkas ir menininkas atyždziai išstudijavo tuos mūsų kultūros originalumus.

Kalbant apie tą lietuvių kambarį Pittsburgo universitete, kyla klausimas: argi negalėtumėm mes visi įrengti didesnį, plačiau apimančią Lietuvos Kultūros Katedrą, kurioje būtų pavyzdžiai viso to, ką mūsų tauta yra sukūrusi ilgama savo gyvavimo laikotarpyje?

Į tą kultūrinį centrą sutelktumėm daug ką, kas dabar yra išplatyta po visus mūsų įsivijios kampelius ir visame laisvame pasaulyje. Mūsų tarpe dar yra daug senų, vertingų raštų apie Lietuvą, turime brangių meno kūrinių, istorinių liekanų, turinčių ypatingos reikšmės ne tik mums, bet ir kitiems. Nesukaupus jų į krūvą, jie pranyks, nepalikdami pėdsakų.

Tuom pat sykiu mokslininkai įvairiuose kraštuose užtinka vis naujų liekanų, dokumentų ir raštų apie lietuvių tautos praeitį ir jos kultūrą. Tik prieš trejetą savaitių "Sandaroje" buvo pranešta apie atkasimą pietinėje Suvalkijoje nuostabių senovės jotvingių kultūros pavyzdžių, paeinančių iš 3-čio simčio mūsų eros. Tų radinių aprašymus ir įvertinimus jau yra gavusi Tėvynės Mylėtojų Draugija. Bet tai tik lašas jūroje. Laikui bėgant panašių suradimų bus daugiau ir juos reikia koncentruoti, sunaudoti atvaizdavimui nuosavos kultūros amžių eigoje.

To visko pažinimas, įvertinimas ir pamėgimas yra neatsitinka sąlyga — "conditio sine qua non" išlaikymui lietuviškos kultūros, tradicijų ir dvasinių vertybių šiame kontinente. Taigi įsteigimas tokio centro, kuriame būtų sutelkti ir glūbjami tie visi mūsų kultūriniai turtais atėjies laikotarpiai, yra vienas artimiausių uždavinių. Pagalvokime apie tai!

Mennen Williams Pareiškimai

Pereitą sekmadienį "Amerikos Balsas" oro bangomis pasiektė ir Lietuvą pranešimą apie įvykusį New Yorko Vasario 16-tos minėjimą. Buvo duota keletas ištraukų iš valstybės sekretoriaus ir buvusio Michigan valstijos gubernatoriaus Mennen Williams kalbos, pasakytos tamje minėjime.

Kalbos pradžioje jis pareiškė, jog prieš pat išvykimą, jis apsilankė Baltajam Namą ir dabar turis malonumo pasakyti, jog prez. Johnson prisiuntė minėjimo dalyviams savo nuostabią sveikinimą ir pagyrė Amerikos Lietuvių Tarybos pastangas "laikyti degantį laisvės žibintą lietuvių tautai".

Pasigėrėdamas tautiniais draubūžiais, kuriais buvo pasipuošę janti lietuviukai, p. Mennen Williams pasakė, kad kol puosniai žėri šios tautinės spalvos, tol yra gyva ir Lietuvos laisvės viltis. Jis taipgi priminė, jog Amerika siekia pasaulio, kuris būtų laisvas nuo karo, skurdos, diskriminacijos ir kad tokiam pasaulyje lietuvių tauta užimt teisėtą vietą valstybių šeimoje.

Tai yra išpūdingi žodžiai, kurie, pasiekę Lietuvą, bent kiek nuramins prislėgtas to krašto žmonių širdis.

Brisimena Senuosius Prūsus

Kada prasidėjo vokiečių imperialistinės ambicijos, taip tragiškai užsibaigusios su pereitu pasauliniu karu? Daug kas pasakys, jog su Hitlerio iškilimu, pagrobimu į savo rankas valdžios ir įsteigimu Vokietijoje naziškos diktatūros. Tačiau žymus vokiečių istorikas Friedrich Wilhelm Forster, buvęs profesorius Zuiricho ir Miuncheno univer-

sitetuose, patiekia kitokią paaiškinimą. Pasak jo, vokiečių pakvaisimas, privedęs juos prie dabartinės tragiškos padėties, prasidėjo nuo tų laikų, kuomet kryžiuočiai, apsiginklavę iki dantų, pradėjo pulti ir žudyti prūsų gimines po krikšto priedanga. Senoves prūsų žemėse įsisteigė kryžiuočių atgabenta iš Mazosios Azijos despotiška valdymo sistema ir užsimojimas viespatauti ant kitų.

Kryžiuočiams nepavykus užgrobti ir sunaikinti visos Lietuvos, jie įkūrė Prūsiją, kuri toliau vykdė kryžiuočių agresingus žygius. Friedrichas Didysis, Bismarkas, Bullow, Bethmann Holweg ir kiti prūsiki "junkeriai", siekė valdyti visą pasaulį iš Pottsdamo. Tos ambicijos, pasak prof. Forsterio, subūrė į šipulius 1945 metais.

Nėra abejonės, jog anie prof. Forsterio išvedžiojimai neprasilenkia su istorine tiesa. Šia proga verta pažymėti, jog nei kiek nešvelnesnis buvo ir tebėra maskoliškas imperializmas, kurio aukomis tapo daugelis kraštų ir milijonai žmonių. Galimas daiktas, jog netolimoje ateityje ir raudonąs imperiaizmas susilauks tokio pat likimo, kaip ir vokiečių — kryžiuočių.

Apžvalga

TIK DABAR PATIRIA KĄ GALIMA AUGINTI LIETUVOS KRASTE

Nuvykęs į Maskvą, "tarybinės" Lietuvos žemės ūkio ministras M. Grigaliūnas emė aiškinti komunistų partijos vadams, jog Lietuvoje yra prielankios aplinkybės vystyti gyvulininkystę — tai yra karvės, kiaulės ir avis. Taipgi, esą galima padidinti ir vištų skaičių.

Atrodo, jog Kremliaus vadai iki šiam laikui nežinojo, jog Lietuvoje gali augti ne vien kukurūzai ("kornai"), bet taip pat ir naminiai gyvuliai ir paukščiai. O kai tokie partiečiai viską tvarko, nieko nenusimanydami apie žemės ūkį, tai nenuostabu, kad ir pačioje Sovietų Sąjungoje pritrūko ne tik mėsos, pieniškų produktų, bet ir duonės.

DE GAULLE VIZITAS Į VARŠUVĄ IR Į MASKVĄ

Washingtoną pasiekę gandai, jog prez. De Gaulle rengiasi aplankyti Varšuvą, kur jis busias iškilmingai pasitiktas. Iš ten skris į Maskvą pasitarti su Chruščiovu.

Nejaugi jis bandys sutaukinti Maskvą su Pekinu, tikėdamas ką nors gauti už tarpininkavimą? Iš De Gaulle šiuo metu visko galima tikėtis.

TOKIUS REIKALAVIMUS STATO UKRAINEČIAI MONITOBE, KANADOJE

Ukrainiečių organizacijų atstovai Manitobe, Kanadoje, patiekė tos provincijos vyriausybei šesetą memorandumų.

Nurodė, kad ukrainiečiai sudarę 12 nuoš. tos provincijos gyventojų, jie pareikalavo kad ukrainiečių kalbai mokyklų sistemoje būtų pripažintos tokios pat teisės, kaip anglų ir prancūzų. Jei, pavyzdžiui, dižiama mokinių bent kurioje mokykloje pareikalau, kad būtų dėstoma ukrainiečių kalba, tai tas privalo būti patenkinta. Jie taipgi priminė, jog pagal British North American Act, tautinės mažumos turi teisę išlaikyti savo kalbą, kultūrą ir papročius.

GAILA, KAD ANKSČIAU NĖPAGALVOJO APIE TOKIUS DALYKUS

Valstybės sekretorius Dean Rusk aiškino, kodėl Amerika negali pripažinti raudonosios Kinijos. Svarbiausias jo argumentas buvo tas, kad tada reiktų atsaukti tautinės Kinijos Formozoj pripažinimą. Tada, 10 milijonų laisvų kiniečių galėtų patekti raudonųjų

PER MANO KOSTUVA

Pavasariu Artojant

Jau užsibaigia vasaris ir neuzilgo sulauksime kovo mėnesio. Taigi ir pavasaris jau nebe už kalnų. Tie, kuriems neteko aplankyti Floridos, šiame sezone, filgai netrukus galės pasižiūgti gražiu, šiltu oru ir savo apylinkėje.

Patarimas merginoms: imkite vyrus tokiais, kokiais jie yra, nes kitaip kitos juos pagaus.

Vienodai Parsiduoda

Texas valstijoje turistai stebisi, kad krautuvelyje galima nusipirkti tik revolverius ir saxophonus.

Tai paprastas dalykas — aiškina savininkas. — Kiekvienai syki kaip tik mes parduodame saxophoną, jo kaimynas neužilgo atėga nusipirkti revolverį.

"Vyras, kaip ir valdžia Washington, niekad neprisipažins prie savo klaidos", — pareiškė trečiai syki susituokusi Brighton Parko kumutė.

ZMONIŲ NUOSPRENDIS

Tarnautojas: — Ponas direktoriau, mano žmona reikalauja, kad jūs man daugiau mokėtumėt.

Direktorius: — Gerai, aš pakalbėsiu su savo žmona.

DAINA IR SVAJONĖS

Geresniam jūsų nuteikimui, pakartosime dainelę, kurioje išreiškiami daug gražių raminančių jausmų:

Kur sapnų grožybė,
Kur svajonės tūs,
Kur niekvilija,
Man širdies šaltos...

Nevilioja niekas,
Tik daina gali,
Iš kritinės plaukia,
Ten toli, toli...

Kur sapnų grožybė,
Kur gi laimė toj?
Nesūžib šandie,
Gal sužibis rytj!

Chruščiovas labai įpyko patyręs, jog Albanija nusavino Sovietų Sąjungos turtą toje šalyje.

Ko čia pykti, jok Kremliaus komunistai neprapažista tokio dalyko, kaip nuosavybė. Juk iš

Lietuvos žmonių jie atėmė viską: žemę, namus, dirbtuves, krautuves gyvulius ir pan.

Tikras Pavojuš Vyras

Maryland valstijoje dar galioja senas įstatymas, pagal kurį šeštą kartų užėjęs į merginos namus vyriškis, laikomas jai pasipiršęs.

Massachusetts valstijoje — vyriškis dešimts sykių pabučiavęs merginą arba našlę, laikomas jos sužadėtiniu.

— oo —
Draugiškumas ir meilė, tai dvi gėlės iš pačių šaknų, tik ši pastaroji turi daugiau žiedų — pareiškė vienas Marquette Parko viengungis.

KOMPROMISAS

P-nia MacGregor sunkiai serga. Ją mylintis vyras budri prie jos lovos, apie kuria sukinięs mirties angelas.

Ligonė išreiškia savo paskutinį pageidavimą. Ji nori būti palaidota ne Londone, bet savo gimtiniam Edinburge. Prašo vyro, kad jis pažadėtų išpildyti tą jos priešmirtinį prašymą.

Griaudingu balsu vyras bando pakeisti jos tokį nusistatymą. Tai ne vien transporto į tolimą Skotiją išlaidų klausimas. Nemažiau svarbu jam ir tas, kad jam nebus galimybės aplankyti žmonos kapo Edinburgo kapinėse.

Žmona, tačiau, silpnu balsu kartoja savo nusistatymą. Kiek susijaudinęs vyras pareiškia: Zina!, brangioji, man nepatinka tavo vaikiški užsispyrimai. Bet aš pasiūlysiu kompromisą. Tuom tarpu būsi palaidota Londone, bet jeigu tau, dėl tam tikrų priežasčių, nepatiks toji vieta, tai be jokių tolesnių diskusijų būsi nuvežta į Edinburgą.

Kas Yra Savanoris

Mūsų Veikloje

Lietuviškos veiklos sekingumas priklauso nuo daugelio savanorių darbuotojų, kurie nepasikęstėja paskirti dalelę savo laisvo laiko, sumanumo, energijos, skatiko ir lojalumo tiems tikslams, kurie jiems atrodo verti pasišventimo.

Be tokių savanorių negalėtų gyvuoti mūsų organizacijos, draugijos, kuopos ir klubai. Be jų susilpnėtų lietuviška spauda. Taigi, paješkokime jų daugiau savose apylinkėse ir įtraukime į veiklą! P. Rusteika.

Kas yra našlys? Tai yra toks vyriškis, kuris buvo nuteistas ir atsidėjo savo bausmę.

Lietuvė, Gyvenanti Lenkijoje, Prasų Skubios Pagalbos

Neseniai gavime laišką iš Lenkijos, vieną lietuvių našlę rašo:

Sveikinų ir linkių daug laimės ir sveikatos jūsų gyvenime, mieli broliai ir seserys lietuviai!

Mūsų gyvenimas Lenkijoje yra labai sunkus ir vargingas. Likau našlė, vargdienė su mažais vaikais. Vyras mirė prieš du metus. Taigi, likome vargšai — siratos, nėr kam mūsų pasigalėti su trimis sūneliais ir visi jau eina į mokyklą.

Tai man labai sunku aprengti mažus. Jūs galite kuo nors mus siratos sušėti iš drabužių. Jei ne man, tai nors mano vaikučiams. Turėkite tokią gerą širdį ir pasigalėkite mūsų siratą, o jei negalėsite, tai nors laišką mums prisiųskite. Jei ir to negalėsite, tai nors mūsų adresą perduokite kitiems lietuviams.

Sudieui, sudieui, mieli lietuviai tautiečiai!

Mano adresas: Witostawa Damaulowicz, Wies. Radzincie, pocz. Jodeliszki, pow. Sejny, woj. Bialystok.

Atsprašome už Klaidą

Sandaros Vasario 14 dienos laidoje tilpo Viktoro ir Agnes Giedraičių sidabrinės vedybų sukaiktis aprašymas, pažymint jog jie gyvena Brockton, Mass. Tikrenybėje, p-nai Giedraičiai gyvena Worcester, Mass.

Chruščiovas Ragina Savuosius Mokintis Iš Pabaltiečių

Patyręs, jog Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje pereitais metais buvo palyginamai geresnis derlius, negu bent kur kitur Sovietų Sąjungoje, Chruščiovas savo kalboje buvo priverstas pasakyti: "tegel patys kolūkiečiai sprendžia, kiek jiems reikia kukurūzų ir kitų pašarinu kultūrų, kad besivyntanti gyvulininkystė būtų aprūpinta pašarais".

Jis pat priminė, jog estai, latviai ir lietuviai "gavę gera derlių" ir su tuo laimėjimu jis pasveikino juos!

Be jeigu toms tautoms būtų suteikta laisvė, tai derlius ir gyvulininkystės ūkis Pabaltijo kraštuose penkeriopai padidėtų.

Iš laukinių paukščių sunkiausiaoji yra "gulbė-trimitininė", užtikinama Pietų Amerikoje ir sverianti iki 40 svarų.

Jumoras

RETAS ATSITIKIMAS

Sutikes savo pažistamą Sutkaitis klausia:

— Ar šis gražus automobilis yra tavo?

— aip, bet tik laiks nuo laiko.

— Ką gi tai reiškia: "laiks nuo laiko?"

— Kai automobilis yra kaip reikiant nuplautas, tai yra mano žmonos. Kai yra šventė arba balius — tai mano dukros. Kai matai apie automobilių būrį jauniklių, tai mano sūnaus. Kai reikia pataisyti arba pakeisti padangas — tuomet yra mano.

Koks Yra Skirtumas


Vilniuje du vyrukai kalbasi tarpusavyje. Vienas paklausa: — "Koks yra skirtumas tarp kapitalizmo ir komunizmo?"

— Kapitalizmas tai žmogaus išnaudojimas žmogumi.

— O komunizmas?

— Kaip tik priešingai: komunistai išnaudoja visus žmones.

Crane Savings and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
ON INVESTMENT ACCOUNTS
4 1/2 %
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmaid, ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad, ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Standard Federal B-vė Įvedė Naujas Skaitliavimo Mašinas

pasikalbėjimas su p. A. Kašuba, Standard Federal Vicepres.



A. Kašuba

Didieji komputeriai neperkelti naujų davinių kiton korton. Iet juos "užrašo" i magnetics juostas, ar kit-kio pobūdzio "randėliavimo" priemone...

"Sandaros" laikraščio korespondentui atsilankius i Standard Federal Savings and Loan Association...

Kaip žinome, toji Standard Federal yra didžiausia šioje šalyje lietuviška taupmenų ir skolinimo bendrovė...

Norėdamas daugiau ką sužinoti apie tas automatines apskaitliavimo mašinas, jūsų korespondentas atsikreipė i p-nia A. Kašuba...

Standard Federal bendrovė pasiekė tokio dydžio, kad jau prieš pora metų teko susirūpinti ar turimos priemonės pajėgės...

Tvėrinėjimas ir su mašinomis susipažinimas užtrūko apie metus laiko. Naudojantis surinktais daviniiais, vadovybė pasi...

Toliau p. Kašuba priminė, jog sistema apima eilę mašinių: skylių išmušimo kortoje (kortelėje) mašinos, tų skylių išskirtimo patikrinimų mašina...

Si pastaroji mašina yra pats naujusias produktas rinkoje. Pritaikintas jau vidutinio dydžio imonėms...

Standard Federal yra pirmoji Čikagos aplinkoj gavus šią mašiną. Šis komputeriai tai yra toria mašina, kuri tuo pačiu metu "skaito" kiekvienos kortos sky...

Nors beveik visos šios mašinos veikia automatiškai paspaudus mygtuką, bet kas nors turi jas "serti" kortomis bei popierium ir "sakyti" ką ir kaip atlikti...

Mašinas užsakius, tuoj prasidėjo ilgas ir sunkus planavimo darbas, paruošiant mašinoms instrukcijas. Kontrolieriaus darbas ir buvo apsvarstyti visus galimus būdus įvairioms operacijoms atlikti...

Šių mašinių pagalba bus galima greičiau ir tiksliau atlikti darbą, tuo pačiu metu gaunant įvairių šalutinių davinių statistinius reikalams. Suprantama, mašinos taip pat gali daryti klaidų...

Paminėtinas dar dividendų apskaičiavimas. Standard Federal mokėdavo dividendus kas šeši mėnesiai. Kiekvieną kartą reikėjo 45 iki 50 samdytu moterų...

Vadovybės nutarimas nuo š. m. rugsėjo mėn. 30 d. mokėti dividendus kas tris mėnesius galėjo būti padarytas tik įsigijus reikiamas priemones...

Standard Federal vadovybė mano, kad įstaiga, pasinaudodama naujaisiais techniniais laimėjimais, galės geriau atlikti savo uždavinius...

Standard Federal vadovybė mano, kad įstaiga, pasinaudodama naujaisiais techniniais laimėjimais, galės geriau atlikti savo uždavinius...

LIETUVIS ŽUVĖS KATOSTROFOJE

Tarpe žuvusių 58 pasazierių Eastern Air Lines DC-8 lėktuvo, Lake Pontchartrain, netoli New Orleans, buvo ir vienas Lietuvos lietuvis - Juozas G. Sereika...

Tas lėktuvas, iškilęs New Orleans, skrido į New Yorką, bet po 8 minučių oro, eksplodavo ir nukrito i ežerą.

Chic. Lietuvių Moterų Klubas Įspūdingai Paminėjo Vasario 16

Pereitą antradienį, apie šimtinę Chicagos Lietuvių Moterų Klubu narių ir viešnių buvo susirinkę i Rachunų "Gold Coast" salę...

Šeimininkėmis buvo p-nia Aldona Daukienė, p-nia Dalia Bobelienė ir p-nia Agnes Petkenė. Vaisės buvo paruoštos pagal lietuvišką menu...

Dainavo Roma Mastienė, komponuojant Genovaiti Aleksūnaitė - i Mitchell. Kalbėjo p-nia Juzė Daužvardienė...

Visa ši sueiga praėjo labai gražiai ir įspūdingai.

'Svečiai' iš Maskvos Mokina Lietuvius Ūkio Gudrybių

I Vilnių buvo atvykusi iš Maskvos grupė sovietinių ekonomistų pamokinti lietuvius kaip plačiau išvystyti žemės ūkį ir pramonę.

Tuose "kursuose" dalyvavo apie pora šimtų Lietuvos ir Kaliningrado kolchozų imonių atstovų. Kiek tas liečia ūkį, tai tie maskoliški "ekspertai" mažai ką galėjo pamokinti...

Kviečia Susirinkti Kuopų Pirmininkes

Moterų Sąjungos Chicagos apskrities pirmininkė, Donna Kamm-Kaminskienė kviečiaivaldybų nares, atvykti i bendrą susirinkimą, ketvirtadienį, vasario 27 d. 7 val. vakaro.

Susirinkimas įvyks Chicago Savings and Loan Association patalpose, prezidento salėje, salėje, 6245 So. Western Ave.

Sie metai Moterų Sąjungai sukaktuviniai - 50 metai. Taip pat 49 kuopos, kurias pirmininkauja Julė Pūkelis, yra sukaktuviniai sidabriniai - 25 metai.

Po posėdžio bus vaisės ir programėlė.

PATARIA BALSUOTI UŽ ŠIUOS SLA. PAREIGŪNUS

Kokia SLA Vadovybe Pagaldujama

Neseniai pasibaigė kandidatų nominavimas SLA Pildomosios Tarybos rinkimams ir štai dabar organizacija jau ruošiasi kovoti mėnesį vykdyti galutinius balsavimo centro vadovybei išrinkti.

Tas visai suprantama, nes organizacija, kurią sudaro tūkstančiai įvairių politinių pažiūrų narių...

Sie demokratiniai požymiai yra labai ryškūs visuose organizacijos rinkimuose...

Tvarkantis Susivienijimų demokratiniais pagrindais visai suprantama, kad nariai, atėjant rinkimams...

Beje reiklia pastebėti, kad rinkimuose politinis momentas veikia nepasireiškia ir balsuotojai daugiau žūri i kandidato pasiruosimą...

Tai tikrai sveikas rinkimų supratimas, juk organizacijai yra daugiau svarbu turėti vadovybėje žmones...

Dabar Susivienijimas yra kaip tik pasiekęs geros padėties, ypač finansinės. Taip pat, nežiūrint lietuvių organizaciniame gyvenime pasireiškiančių sunkumų...

Nariai gerai humano, kad tai yra nuopelnas dabartinės SLA vadovybės. Todėl, rinkimų išvakarėse, rūpestingi organizacijos seni veikėjai ir šūlai išleistuose lapeliuose kviečia narius balsuoti už dabartinę vadovybę...

Nors, kaip sakyt, rinkimuose nepaisoma kandidatų politinių pažiūrų, bet nuostabi būdu, gal daugiau atsitiktinai i dabartinę Pildomąją Tarybą...

ra patekę įvairių politinių ištikinimų žmonės. Tuo yra išlaikytas organizacijos pagrindinis principas...

Pati organizacija visada skyrė didelį dėmesį savo centrinio organo rinkimams. Jais rūpinasi ir dabar...

Nėra Ko Rūpintis

Svečias restorane: - Bet šie cysteriai man atrodo nešvieži ir gali būti pavojingi.

Patarnautojas: - Būkite ramūs, tamstos. Viršuje yra daktaro ofisas...

Amerika gali pagaminti tiek maisto, kad užtektų bilijonui žmonių išmaitinti.

Jos Gražiai Pasirodė Beverly Shores, Ind.

Alice Stephens dainininkių grupė išpildė meninę programą Vasario 16-tos minėjime.

Pirmoje dalyje jos sudainavo, įterpiant solo, duetus ir trio, keletą liaudies dainų...

Iškilmės dalyviai joms gausiai plejo. Po programos p-nai Kazys ir Josephine Kriščiūnai kvietė jas i savo rezidenciją...

Eleonora Zapolis

Chicagiečiai Gerai Įsikūrė Netoli Pacifiko Pakračių

Bus bridgeportiečiai: p-nia Aleksandra Gilienė, dukra Aldona ir jos vyras Antanas Minelga...

Wash. Ta vietą jie padidino ir pagražino, taip jog dabar jos vertė siekia 250,000 dol.

Vertė siekia 250,000 dol. Valgykla yra 50 mylių nuo Seattle, Wash., prie 99 kelio, kuris eina iš Alaskos i Kaliforniją.

Savininkai kviečia lietuvius, patekčius i tą apylinke, aplankyti ir juos.

PATRAUKKĖ I TEISMĄ TABOKOS FIRMA

Anthony France, 52 metų, gyvenas Pittsburgh, Pa., patraukė i teismą Liggett and Meyer Tobacco Co.

France, sunkvežimio vairuotojas, tikrina, jog pasekoje cigarečių rūkymo, jį ištiko vėžio liga gerklėje.

Rytmečio lietus, jaunos merginos pikutmas ir senos moterės šokis neilgai tęsiasi.

PAVASARIUI ateinant LAIKAS svarstyti JŪSŲ nuosavybės klausimus. Čia Jums Pagalbon Gali Ateiti STANDARD FEDERAL Savings and Loan Association. JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti darytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti taisymą jūsų turimo namo.

MOVING MOVING PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI. Ilgu metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji dideli sunkvežimiai - Patobulinti perkraustymui irankiai kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai.

STRENGTHEN AMERICA'S REAR FRONT BUY U.S. SAVINGS BONDS YOUR SHARE IN AMERICA

TAIP PAMINĖTA LAISVĖS ŠVENTĖ FLORIDOJE

Iškilmingai Paminėta Lietuvos Nepriklausomybės 46-ji Sukaktis

Vasario 15 d., St. Petersburgo, apylinkių miestelių ir net iš žieminių ir rytinių valstijų lietuviai susirinko, užpildydami lietuvių klubo naują svetainę, kuri talpina iki 300 žmonių, atšvesti Vasario 16-sios minėjimą.

Iškilmės surengė vietinis, neseniai įsikūręs Amerikos Lietuvių klubas.

Buvo skanūs pietūs, įdomios kalbos, vokalinė programa, aukų rinkimas, rezoliucijos, šokiai ir vaisės prie baro ir bendras visų pasilinksminimas iki vėlumų.

Baigiant svečiams pietauti, prasidėjo programa. Pirmiausia

sugiedoti Amerikos ir Lietuvos himnai. Vėliau sekė kalbos. Pirmas kalbėjo adv. Jonas Zūris, kuris augęs Amerikoje, buvęs teisėjas, neseniai lankėsis pavergt. Lietuvoj. Jis labai gražiai nupasakėjo apie ten mūsų tautiečių vargus ir kančias po žiauria okupanto vergija. Priminė čia mums esantiems laisvoji ir garbingoji šaly, eiti į pagalbą, ypač, su aukomis Lietuvos laisvinimui.

Antras kalbėtojas buvo Dr. Jasaitis, kuriam teko paragauti žiauraus okupanto "pyragų". Jis iš savo patyrimo nupiešė Lietuvos žmonių kančias. Tiesiog negalėdamas įsivaizduoti, kad čia Amerikoje yra lietuvių atskalūnų, kurie giria tokią

žiauriausią komunistų vergiją. Abiejų kalbėtojų kalbos buvo gausių paplojimų palydėtos.

Buvo paruošta rezoliucija pasiūst JAV prezidentui, reikalaujant, kad Lietuvos okupas būtų išmestas iš Lietuvos ir Lietuvai gražinta laisvė. Rezoliuciją perskaitė p-nia Angelė Karniš, kurią parėmė Pranas Seštokas ir vienu balsu priimta.

Genovaitė Liūnickienė ir jos vyrui Vytautui skordeonu pritariant, padainavo dvi daineles. Toliau, vietinis Dailės Lietuvių choras, vadovaujamas K. Stauropo, padainavo gražių dainų. Kaip kalbos, taip ir dainos visus sugraudino, daugumai išspaudžiant ir ašaras, mylintiems savo tautą ir prisimenant jos tragišką padėtį.

Po to sekė aukų rinkimas, kuris buvo gana sėkmingas. Apie tūkstantėlis bus pasiūstas Altui į Chicago.

Pagaliau buvo pranešta liūdnai žinia, kad minėjimo išvakarėse mirė vienas stambiujų aukotojų, Kazimieras Bliža.

Kaip šio velionies pagerbimą, taip ir kitų mūsų tautiečių, žuvusių už laisvę, visi dalyviai atsistojo valandėlei tylos.

Užbaigus programą, tęsėsi pasilinksminimas. Be to, kiti vaišinosi ir prie baro, kas užsitęsė viskas iki vėlumų.

Klubas gražiai pasirodė minėjimu ir linkėtina jam gražios sėkmės ir būti pavyzdžiu kitiems klubams.

Narys

Verta Žinoti, Jog

Meno muziejus New Yorke, žinomas kaip Metropolitan, yra didžiausia tos rūšies įstaiga šiame kontinente. Jis turi 365,000 įvairios rūšies meno kūrinių.

Įspūdinga Programa ir Smagios Vaisės

Tamos Lietuvių Amerikos Piliiečių klubas turėjo eilinį savo susirinkimą, vasario 9 d. Vinco Popelio svetainėje.

Dalyvavo gražus skaičius narių. Klubo pirm. K. Cekniš, atidarydamas susirinkimą, kvietė narius išklausti pranešimus ir apsvarstyti einamuosius reikalus.

Klubo sekr. V. Popelis perskaitė pereito susirinkimo nutarimus ir vienu balsu priėmus, prieita prie valdybos ir komisijų pranešimų.

Banketo rengimo komisija, kuris įvyko sausio 19 d., pagal pranešimą, banketas sėkmingai pavyko.

Klubo pirm. K. Cekniš atkreipė narių dėmesį, kad viso pasaulio lietuviai rengiasi iškilmingai paminėti Vasario

16-os šventę, kad ir klubas tai padarytų, kad minėjimas būtų surengtas vasario 23 d. Popelio svetainėje.

Paruošti skanūs pietūs pasižadėjo p-nia Ona Popelienė. Programos parengimą sutiko Jonas Zdanys. Pirmininkas sutiko ir kalbėtojų pasirūpinti. Bus ir šokiai bei muzika.

Nariai paraginti parūpinti vertingų dovanų laimėjimams.

Prie klubo valdybos narių pasižadėjo padėti: Jonas Puniška, Dalė Warpnickienė ir Leonas Bukleris.

Iškilmės prasidės 12:30 val. po pietų.

Pirmininkas ragino skaitlingai minėjime dalyvauti ir pasikviesti savo draugus, kad minėjimas ir banketas būtų sėkmingas, kurio įėjos bus paskirtos ir įteiktos Altui Lietuvos vadavimo reikalams.

Užbaigus susirinkimą, daly-

viai buvo pakviesti vaišėti.

— K. R.

Patinas ir Patelė

Moterišku privilegijų gynėja, ponitė emė išmėtinėti, jog nesą teisingai tvirtinti, būk i Nojaus arką alyvos šakele atnešė balandis. Galėjusi tą padaryti ir patelė balandienė.

— Negalimas daiktas — suriko vienas klausytojų. — Patelė nebūtų iškentusi visą kelią išlaikyti uždarytą snapą...

PAGELBĖJO

— Ar geriau jautėis grįždamas iš darterio ofiso?
— Daug geriau, nes jo neradau namie.

Auksinė moneta "dukatai" Lietuvoje pradėta kalti 1547 metais

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią bet protingą santaupų administravimo politiką.



Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tikėtai laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą metų. Chicago Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame paveiksle matoma namų galite pirkti jau pastatytą arba pamašų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurodymus.



Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius į Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kasdieną. Žmonės čia ateina įvairiais reikalais. Be paprasto taupymo Chicago Savings bendrovė teikia taupytojams įvairiausių patarnavimus. Pas mus galima depozituoti gautus čekius, apmokėti būtiniausius sąskaitas, įsigyti pašto ženklų, taupyti vaikiu mokslinimui, senatvei, Kalėdoms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai naudojami šiais patarnavimais. Kodėl nepabandyti jais pasinaudoti ir jūs.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra pinai pasiruošusi duoti morgičių priemamioms sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ ir susitarti dėl paskolos.



Chicago Savings bendrovės kasdieninis vaizdas darbo metu



Marquette Park — Amerikos Lietuvių Sostinėje

6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame visada būti stiprūs finansiskai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% dividendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:



HANDY HOURS

Monday 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .. Closed All Day
Thursday 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M.-12:00 P.M.

4 1/2%

- Vacation Club
- College Bonus Savings
- Home Mortgage Loans
- Home Improvement Loans
- Christmas Club
- Insured Family Savings
- Notary Public Service
- All types of Insurance
- Free community rooms for your organization meetings
- Cash checks and pay all family bills with our special money order checks. No service charge to members.
- U. S. Postal Stamp Machine Service
- Sell and redeem U. S. Bonds
- Two large free parking lots
- Drive-in Window
- Save-by-Mail Kits
- Travelers Checks
- Safe Deposit Boxes

Anticipated Dividend on Investment Accounts

Komunistų Frontui Lūžtant, Vakarai Neprivalėtų Snausti

Kiek Yra Gilus Lūžis Tarp Maskvos Ir Pekingo?
Raso P. DAILIDĖ

Tai yra bene pagrindinis šių dienų politinis klausimas. Nuo atsakymo į tą klausimą pareis tiek tolesnis raudonosios imperijos likimas, tiek laisvojo pasaulio kovos su bolševizmu raida. Delto bent apytikro atsakymo į tą klausimą ieško visi, kas tik domisi bendra šių dienų politika.

Dėja, paslaptį, kurią kurį raudonieji vnyoja savo tarpusavyje santykius ir veiksmus, nelaidžia ta raudonąją mislę lengvai atspėti. Delto ligi šiol laisvojo pasaulio politikai dėl tos mislės neturi vienos nuomonės.

Daug kas iš tų politikų, kurie geriau pažįsta bolševikus ir jų klasingumą, yra linkę manyti, kad įvykusi tarp Maskvos ir Pekingo kviirče žymi jo dalis yra nudažyta propagandiniai dažiavai laisvajam pasauliui suklaidinti, ar tikrąją padėį nuslėpti.

Tie politikai, nežūrint tarpusavyje Maskvos ir Pekingo burnojimosi, nelaukia rimto raudonosios šeimos politinio skilimo. Jie sako, kad visas tariamas raudonųjų susiskersavimas yra kilęs tuo tarpu tik dėl metodo, kaip laisvajam pasauli geriau būtų palaidoti.

Chruščevas čia siūlo koegzistenciją ir taikingą lenktyniavimą, o Mao norėtų laisvąjį pasaulį užkariauti ginklu. Šiaip jau Chruščevą ir Mao siekia sutampa, ir jie randa bendrą kalbą ten, kur reikalinga liečia tuos bendrus bolševizmo siekiumus. Delto sakyti politikai ne pataria grįsti laisvojo pasaulio planus atšaukiant yltimis į Maskvos ir Pekingo galutinį išsiskyrimą.

Tačiau Daugiau Šalininkų! Randa Nuomonę, Kad Vyksta Rimta Krizė

Ta nuomonė atmeta bet kurį teatralinį vaidmenį laisvajam pasauliui atskleistuose raudonųjų nesutarimuose. Ji priima tuos nesutarimus taip, kaip jie pasireiškia iš Maskvos arba Pekingo. Ir kai Chruščevas ir Mao nesigali vienas kitam karčių žodžių, iš to yra daroma išvada, kad einama prie Sovietų Sąjungos ir Raudonosios Kinijos politinio susikirtimo.

Tokia išvada čia yra remiama visa eile sumetimų, kurie yra daromi iš viso abiejų kraštų santykių komplekso. Iš tu sumetimų bene svarbiausiais reikia laikyti kiniečių prisiminimus apie Rusijos užgrobtas Kinijos žemes ir Sovietų bei Kinijos raudonųjų varžymąsi už vadovavimą bolševikiniam pasaulyje. Chruščevas čia siekia išlaiky-

Skirtumas Tarpe Šių Dviejų Žodžių

Zodis "civilizacija" ir "kultūra", kasdieninė kalboj turi vienokią prasmę.

Tačiau mokslo vyrai tuos du žodžius supranta truputį skirtingiau. Pasak jų, žodis "civilizacija", reiškia gyvenimo reikmenis, kaip tai: traukinius, orlaivius, radijo, telefoną, šaldytuvus, traktorius ir daug kitų dalykų.

Tuom tarpu žodis "kultūra" apima dvasinius dalykus, kaip tai: meną, mokslą, žmonių išsilavinimą ir pan.

Vienok tos dvi sąvokos yra artimos viena kitai.

Materialinė pažanga gelbsti dvasinei pažangai.

Primityviškose sąlygose gyvenas žmogus, negali būti kultūringu pilnoj to žodžio prasme.

Kur Sugeba Mikliai Išviloti Pinigus

Garsus anglų aktorius Richard Burton, būsimas Elizabeth Taylor vyras, tikrina jog gabiausi aktoriai išviloti pinigai yra tarnautojai Floridos viešbučiuose.

Sykį paprasčiau atnešti ir mano kambarių kortų taliją — pasakojo Burton. — Tarnautojas tuč tuojau griebėsi tą atlikti. Jis atsilankė 52 sykius, kiekvieną sykį atnešdamas vieną kortą.

Kadangi už kiekvieną pašaukimą tarnautojo ir kambari moka Floridaje po doleri, tai atnešimas kortų Burtonui kainavo 52 doleriai.

Bent Vienas Pagelbėjo Vargše Senutei

Senukų Globos Draugija Hanovere (Vak. Vokietijoje) išdalino 30 miestuose pavieniems seneliams 10,000 lentelių, ant kurių prikalta žuvelės figūra.

Jei kuriam seneliui yra reikalinga pagalba, jis turi iškabinėti lange tą žuvelę, kad kiti apie tai patirtų ir aplankytu juos.

Vakarinių vokiečių žurnalo "Stern" reporteris pastebėjo lange tokį ženklą ir pasibeldė į duris. Jis užtikio 79 metų senutę, kuri negalėjo atsinešti anglių iš beizmento.

Nors tas ženklas kabėjo lange per ištisą savaitę, bet niekas neatkreipė į tai dėmesio.

Reporteris, kuris pirmas apilankė senutę, savo pasakojimą užbaigė tokiu pareiškimu: "Mes visi tapome svetimi patys sau."

Būkime Atsargūs Su T. V. Aparatais

New York. — Saugumo Taryba įspėjo gyventojus nepalikiti atvirų televizijos aparatų išieinant iš namų. Kartais atsitinka, jog įjungtas T. V. aparatas smarkiai ikaista ir sukelia gaisrą.

Užsidedus T. V. aparatui reikia jį, kuogreičiausiai išjungti ir užmesti ant jo storą antklodę, kuri apmalšins ugnį.

Mokytojas: — Ką aš tik nesakau, tau vis per vieną ausį įeina, o per kitą išeina.
Berniukas: — Tai kam gi žmogus turėtų dvi ausis.

NEPAISO, KAD TUOMI JIE GALI PAKENKTI KITIEMS

Kodėl Nesiskaityti su SLA. Sandaros ir Tėvynės Mylėtojų D-jos Seimais

Keista, kad jau antru kartu yra šaukiamas Amerikos Lietuvos Tarybos kongresas, kaip tikslis metais, kada įvyksta S. L. A. Seimas ir kartu, beveik tuo pačiu metu, tik keliom dienom prieš S. L. A. seimą, visada įvyksta ir kitų dviejų patrijotiškos organizacijų seimai, būtent: Sandaros ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos.

Šiais metais S. L. A. seimas įvyksta liepos 6 d., Wilkes-Bar-

re, Pa., na o Amerikos Lietuvos Tarybos kongresas yra šaukiamas tik septyniom dienom anksčiau, tai yra birželio 26 d., Washingtone.

Didžiūmai S. L. A. kuopų bus sunku delegatus siųsti tuo pačiu metu į abejas vietas.

Gaila, kad Susivienijimas Lietuvos Amerikoje, tūkstankais dolerių parėmęs A. L. T. ir turintis 12 tūkstankių narių, dėl laiko supuolimo, negalės turėti didesnės reprezentacijos, tas pats bus ir su Sandaros ir Tėvynės Mylėtojų atstovybėm.

S. L. A. Narys

STALINO APVALYME ŽUVO IR KAPSUKO BENDRADARBS

Dabar pradeda iškilti ir aiškų, jog Stalino vykintuose apvalymuose buvo nužudyta nemažai ir lietuvių komunistų.

Neseniai paleckinių spauda Vilniuje prisiminė ir apie Julijų Leščinską, atžymint jo 75 metų užgimimo sukaktį. Jis artimai bendradarbiavo su Vincu Kapsuku. O kuomet pradėjo 1919 metų komunistinės "lietuvių — baltųjų" divizijos išibriovė į Vilnių, tai jį sykį su Kapsuku atvyko ir Julius Leščinkas. Pastarasis užėmė švietimo komisarų vietą Kapsuko vadovaujamoje "tarybų" Lietuvos valdžioje.

Tiesa, jis neilgai išbuvo švietimo komisaru, nes trims mėnesiams praėjus, tos "valdžios" nariai pabėgo į Minską, gelbėdamiesi nuo Pilsudskio legionių. Bet J. Leščinkis ir toliau pasiliko sovietinėje tarnyboje ir, drauge su Kapsuku bandė sukurti slaptas komunistines grupes Lietuvoje, Lenkijoje, Rumunijoje ir kitur.

Bet 1937 metais Leščinkis

Aliejaus Dar Užteks Trisdešimčiai Metų

Thomas B. Nolan, direktorius JAV-ių Geological Survey, teigia, kad ši šalis turės pakankamai aliejaus iki 2000 metų. Bet tam atsiekti, reikalingas nuolatinis aliejaus ieškojimas. Jis tai pareiškė savo kalboje American Association of Petroleum Geologist susirinkime.

MIDLAND

4 1/2% Savings AND LOAN ASSOCIATION

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ

August Saldukas - 4040 So. Archer Ave.,
President Chicago 32, ILL.
CLiffside 4-4470

MIDLAND SAVINGS

Jaunas Inžinierius David Kamm Rengia "Syncom" Satelitą

David Kamm, chicagiečių Donnoso ir Antano Kamm - Kaminskų sūnus, elektros inžinierius, satelitų profesijoj, Kalifornijoj, pereitų metų bėgyje, buvo vienas iš rinktinių inžinierų, kurie satelitus Syncom I ir II, sekmingai paruošė išmetimui į erdves.

Siuo laiku inž. David Kamm išbando ir ruošia trečią Syncom satelitą, kurį numato išmesti — paleisti į orbitą — erdves šį pavasarį.

Inž. D. Kamm paveikslas su plačiausiais aprašymais tilpo daugelyje didiesių dienraščiuose ir šiomis dienomis jo paveikslas su Syncom satelitu pasirodė techniškam žurnale — Electronics Illustrated, sausio mėnesio laidoje.

David Kamm yra baigęs elektros inžinierių University of Illinois ir gavo magistro laipsnį Michigan State University. Siuo laiku dar toliau gilina moksle University of Southern California, matematikoje, siekdamas daktarato.

Tikras Pasitenkinimas

Kolozininkas pasakoja vienam geležinkelio tarnautojui, Panevėžyje:

— Laimė, kad mūsų tarybinėje respublikoje gerai vaikšto traukiniai. Kitaip mes turėtum patys vežti savo grūdus į sovietų Sąjungą.

Britų Karalienė Gauna Tik Tokią Algą

Didžiosios Britanijos karalienė Elzbieta II gauna algos apie \$130,000 per metus. Iš tų pinigų ji turi išlaikyti didelę palatų, apmokėti tarnams, surengti puotus ir priėmimus.

Pereitais metais ji turėjo: 240 audiencijų, kuriose dalyvavo ministrai, diplomatai, vyskupai, teisėjai, generolai, admiralai; 3 dideles "garden party", viešus banketus, pietus ir vakarienes.

Jeigu karalienė neturėtų jėgų iš nuosavo turto, tai gaunamo iš valstybės užmokescio jau neužtektų padengti išlaidas.

NORĖTŲ PATIRTI

Petras ir Ona buvo susižiedavę per porą metų. Vieną dieną Petras telefonuoja:

— Sveika, brangioji! Laimėjau pinigų loterijoje! Turiu automobilį, mažą namuką ir dar truputį pinigų. Apsiveskime kaip galime greičiau!

— Ištikro? Tai netikėtinas dalykas! — suriko Ona. — Bet kas gi čia kalba?

Ji Ilgai Nelaukė

Žmona pasakoja savo vyrui: — Ar jau nebūtų laikas mūsų dukrai pagalvoti apie susituokimą?

— Ach, ko čia skubintis! Tegul palaukia kol atsiras tinkamas vyras.

— Mielasis, bet aš juk to nelaukiu...

LIETUVIAI GYDYTOJAI

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2424 West 71-st Street
Valandos: 1-3 ir 6-8 v. popiet kasdien. Seštadieniais 1-4 v.p.p. Trečadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės Ligos — Pritaiko akinius
2358 West 63rd Street
(Kampas 63-čios gatvės ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. vak. Seštad. nuo 10 ligi 1 val. Trečadieniais uždaryta. Kitu laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WALbrook 5-5076

Tel. ofiso: PR 8-1717
Res. RERpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
3148 West 63rd Street
Po pietų 1-3, vakarais 7-9 tiktai antradieniais ir penktadieniais. Treč. ir sekmadieniais ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS
4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. uždaryta)
Seštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Tel. ofiso: 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road
Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WALbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue
VAL.: nuo 2 iki 4 val. ir 6 iki 8 v. vak. Seštadieniais nuo 2 iki 5 val. Trečadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų Ligos
2524 West 69th Street
(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare Seštadieniais 1-4 val. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Sekmdieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Ave.)
Val.: pirm., antrad., ketv. ir penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trečiad. ir Seštad. uždaryta.

STANKUS
Construction Company
Atliekame planavimo ir statybos darbus gyvenamųjų ir prekybos pastatų. Jūs pasirinkimui turime virš 300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas
PRospect 6-2013
2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI PERKRAUSTAU
(MOVING)
Baldus ir Įvairius Daiktus Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA
Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue
CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ
Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nutekamuosius vamzdžius ir ištepam smala vidų ilgesniam naudojimui; naujos rinos įtaisomos iš nerūdijančio metalo, kurio nereikia dažyti.
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, perdažymas, smalinimas ar naujai uždengimas. Kaminais ir "smokestack" pertaisom ir užtaisom — "tuckpointed".
Mes atliekam lauko dažymo, mūro užtaisymo — tuckpointing ir cemento darbus.
Pilnai apsidraudę. Darbas garantuotas. Nemokamas įkainavimas. Atidara visą laiką.
SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

AUKOS LAISVINIMO VEIKLAI

Aukos Gautos ALT Biure Nuo 1964 m. Vasario 19 d. iki 1964 m. Vasario 24d.

ALT Biure gautos aukos Lietuvos nepriklausomybės 46 metų minėjimo sukakties proga paremti kovą Lietuvos okupacijai pašalinti.

\$2,045.78 — Detroito Lietuvių Organizacijų Centras per pirmininką R. J. Valatką.

\$433.50 — St. Petersburg, Fla. Jungtinis Lietuvių Dienos Komitetas per A. Karnienę.

\$300.00 — ALT Racine Skyrius per M. Tamulėną.

\$132.00 — St. Casimirs Church kun. S. Morkūnas, Sioux City, Iowa.

\$39.05 — Lithuanian Club of Muskegon, Mich., per sekretore Eyleon Hellman.

\$31.55 — Kun. A. Vainauskas, Nashua, N. H. rinkliava pažnyčioje.

\$20.00 — Dr. P. Jaras, Highland, Ind.

\$15.00 — Anelė ir Vytautas Mykoliaičiai, Philadelphia, Pa.

\$11.60 — Milwaukee LB A.

pylinėse per N. Vardienę.

Po \$10.00 — A. Butkūnas, St. Charles, Ill. Frank Jagella, Hammond, Ind., J. G. Juškai, Chicago, Ill., Lietuvos Galvestingų Seserų Draugija per G. Šlapeliu, Chicago, Ill., A. Pudyraitis Chicago, Ill., M. Pranavičius, Chicago, Ill., prof. Vl. Štanka, Washington, D. C., V. O. Skupeika, Hollywood, Fla., St. Tiškevičius, Chicago, Ill., Kun. V. Valkavičius, Cambridge, Mass., Kun. V. Zakaras, Cushing, Okla.

Po \$5.00 — Kun. Fr. Kuras, Chenoa, Ill., P. Rūkas, Chicago, Ill., P. Savickas, Nashua, N. H.

ALT valdyba nuosirdžiai dėkoja visiems aukotojams už materialinę paramą Lietuvos reikalui ir aukštai vertina aukotojų tautinės pareigos supratimą. Informacijos ir aukų reikalavimus prašoma kreiptis: Lithuanian American Council, Inc. 6818 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60636.

ALT Biūras

Varnėnas Arba Špokas Malonus Pavasario Svečias Kaimuose

Vienas pirmųjų pavasario pranašų Lietuvoje yra varnėnas arba špokas bei kitur dar vadinamas šnekutis.

Kaimiečiai jį labai mėgdavo dėl jo malonaus ir gyvo čiurškėjimo. Ūkininkai atydziai paruošdavo jiems namukus medžiuose ir džiaugdavoši kai tie paukšteliai, sugrįžę iš tolimųjų kraštų, pradėdavo rengti ten savo lizdelius.

Varnėnas labai linksmas, judrus paukštelis. Jis vikriai skraido ir įdomiai bjgoja žeme.

Ūkininkams jis teikia daug naudos, naikindamas įvairius kenksmingus vabzdžius. O kai besibaigiant vasarai, varnėnas iškirtęs į sodą ir paragaudavo vyšnių, tai ūkininkai už tai neapykdavo, nes tu gėrybių užtekdavo visiems.

Į Ameriką varnėnai buvo atgabinti 1890 metais ir jie čia gerokai praplito. Tačiau vietinis klimatas nebuvo taip prielankus jų gyvumui ir giesmių skambėjimui, todėl tie paukštukai neatsekė tokio populiarumo kaip Lietuvoje ar kitur Europoje.

Didžiausios bangos audros metu Amerikoje yra sukeltos Superior ežere.

Dievo Karalystės Žinios

(Tęsinys)

Šis sūgubumas atskirti gerą principą nuo blogo yra vadinama moralinis protas, arba sąžinė. Šituo moraliniu protu, kurį Dievas suteikė žmogui, mes galime spręsti apie Dievą ir žinoti, kad Jis yra geras. Ir prieš šito moralinio proto Dievas visuomet kreipias savo teismumui ar teisingumui įrodyti, ir šituo moraliniu protu Adomas galėjo pažinti nuodėmę, ar neteisumą kaippo blogą, net nežinodamas dar jos visų sekmių.

Žemesnieji Dievo sutvėrimai nėra apdovanoti šituo moraliniu protu. Šituo turi tam tikrą protą, bet jis nepasiekia šito laipsnio, nors jis gali suprasti, kad tam tikri elgesiai patinka jo ponui ir jis apdovanoja už juos, o už kitus nupeikia jį.

Jis gali vogti ar atimti gyvasting, bet niekas nevadins jo nusi dėjėliu; arba jis gali apginti neusavybę ir gyvastį, bet niekas nevadins jo doru, nes jis nesupranta dorinės savo darbų kokybės.

Dievas galėjo sutverti žmones neturinius sūgubumo atskirti gerą nuo blogo. arba turinius sūgubumą atskirti ir darviti tik gerą; bet šitoks žmogus būtų tik gyva mašina ir, anaipol, nebūtų protiniu savo Kūrėjo vaizdu. Arba Jis galėjo sutverti žmogų tobulu ir laisvu veikėju, taip kaip dabar ir galėjo apsaugoti jį nuo Sėtono pagundos.

Tokiame atsitikime žmogus, turėdamas ribotą pažintį gero, visuomet galėtų pasiduoti blogo patarimams iš lauko pusės, arba ambicijoms (didelėmis troškimams) iš vidaus, kurie padarytų amžinąją ateitį, netikra ir nepaklusnumams bei suirūtę visuomet galėtų iškilti; be to, geras gali būti augšiai įvertintas tik ralyginus jį su blogu.

Dievas pirmą supažindino savo sutvėrimus su geru, apsiaudamas juos juomi Rojuje; o paskui, nubausdamas už nepaklusnumą, Jis leido jiems skaudžiai susipažinti su blogu. Išvares iš Rojaus ir išskyręs iš savo draugystės, Dievas leido jiems patirti ligą, skausmą ir mirtį, kad jie ant visados galėtų pažinti blogą ir negerumą ir nepaprastą nuodėmės baurumą.

Palyginę sekmes jie pradėjo įvertinti ir atatinamai įkainuoti abudu; "Ir Viešpats tarė, Žiūrėkit, žmogus patapo tokiu, kaip vienas, kuris mūsų, nes jis pažįsta gerą ir blogą." (1 Moz. 3:22).

Šito dalis tenka jų ainiams, išskiriant tiek, kad jie pirma susipažįsta su blogu ir negali pilnai pamatyti, kas geras, iki jie pritirs. Jį Tūkstantmety, kuomet Jis išganyus juos ir bus jų Teisėjas ir Karalius.

Moralinis protas, arba sprendimas apie gerą ir blogą, ir laisvę naudotis juo, kurią Adomas turėjo, buvo svarbūs dalykai. Jo panašumo Dievui. Gero ir blogo dėsnių buvo išrašytas ir Jo prigimtąjį būdą. Jis buvo jo prigimties dalimi, taip pat kaip jis buvo dieviškos prigimties dalimi.

Bet neužsimirškime, kad šitas Dievo vaizdas arba panašumas, šitas dėsnių išrašytas pirmą džioj žmogaus prigimti, daug savo aiškių brojų nuždė per nutrinančią, puldančią nuodėmės įtaką; todėl Jis dabar pas žmogų nėra tuo, kuo Jis buvo pirmiau.

Sūgubumas mylėti apima sūgubumą nekęsti; todėl mes galime samprotauti, kad Kūrėjas

SCANDANAVIAN AIR LINES SYSTEM

Starting Direct Chicago Europe Service
APRIL 1, 1964
For information Call HA 7-4200

BLAKE-LAMB FUNERAL & HOMES
1413 West 79th Street
and
712 West 31st St. Chicago
4727 W. 103rd St. Oaklawn, Ill.

REAL ESTATE FOR SALE
Nr. 79th Clyde. Brk. bung. 5 rms., htd. encl. por. full tile bath, crptg. gas steam ht. s. win. Shown Sat. and Sun. only
RE 4-8466 Aft. 6 P. M.

Real Estate For Sale
VICINITY - NAPERVILLE
By Owner
New 3 bedroom Ranch. Full basement, 1 acre lot. Northern Will County. Near Argonne Laboratory. Low taxes.
355-5830

Female Help
EXPERIENCED COOK
Full Time
Apply MRS. BLANDFORD
BELMONT COMMUNITY HOSPITAL
4058 W. Melrose

NURSES REGISTERED
Immediate openings with good opportunities for registered nurses in new, developing psychiatric hospital with rising salary schedule. Evening and night differentials. 40 hour week. 3 weeks vacation. Hospitalization. Call
Mr. Henry Knight
Director of Nursing
RIDGEWAR HOSPITAL
Tel.: 722-3113

REGISTERED NURSES
Supervisors, and staff nurses for 200 bed JCAH accredited general hospital. New pediatric, intensive care and recovery room area. Located in capital city of Oregon and within walking distance to university, 60 miles from the Pacific Ocean. Minimum salary for staff nurses \$375. Minimum salary for supervisory \$425, plus evening and night differential. Write, call or write to
Mrs. Fae Lefor, R. N.
Director Nursing Service
SALEM
MEMORIAL HOSPITAL
Salem, Oregon

negalėjo leisti žmogaus panašaus Jam, su išgale mylėti ir daryti gerą, be atatinamo sūgubumo nekęsti ir daryti blogą. Šita laisvę pasirinkti, pavadinta laisvu moraliniu.

Bus daugiau

L. B. S. A.
212 East 3rd Street
Spring Valley, Illinois 61362
(Skelbimas)

OPERATING ROOM NURSES

We will train registered nurses in operating room procedures, in a new modern 450 bed completely air-conditioned hospital. Outstanding medical staff.
Also
REGISTERED NURSES FOR GENERAL DUTY
Excellent working conditions, rooms available in recently remodeled nurses residence. Ideal location in central Florida. Near many tourist attractions, and within easy driving distance of Gulf and Atlantic beaches. Climate excellent year round. Liberal personnel policies. Wire or Write.
Personnel Director

LAKELAND GENERAL HOSPITAL

P. O. Box 448 Lakeland, Florida

TURRET LATHE

Currently have openings on night shift for experienced men capable of setting up and operating on PJ's 5D and 3U or W. S. 3A and 1A, and/or Gisholts, also automatic Chuckers, Manutrol, and Bullard, machining variety of metals to close tolerances. Top wages plus many excellent benefits. Must have some tools.

Hills - McCanna Co.
400 MAPLE AVE.
CARPENTERSVILLE, ILL.
Tel.: 426-4851
HOURS: 8:30 TO 5:00

PIG TAILERS
EXPERIENCED
STEADY WORK
COMPANY BENEFITS
Must speak and understand English. Apply

F and B Mfg. Company

4248 W. Chicago Avenue

For Rent
Iowa
ADVENTURE IN
RETIREMENT LIVING

Mayflower Home, a complex of modern apartments of varying sizes, was erected to serve persons who wish to continue an active life in retirement. A modern kitchen, bath, living room, bedroom, dressing room and large storage closets provide a facility for an individual or a couple to retire from responsibilities, but such living arrangements provide for a challenging and independent life. Library, Chapel, lounges, hobby and recreation rooms, dining room and infirmary provide additional areas for congenial living. Grinnell college, local churches, clubs and other organizations combine culture, religious and social activities with a relaxing and easy pace of a well run, progressive community. Reservations now being accepted for new apartments just completed in the finest Retirement Centers in the midwest located only 5 hours from Chicago on the Rock Island railroad. Write for full information.
MAYFLOWER HOME, Grinnell, Iowa

JOHN F. EUDEIKIS

L Aidotuvijų Direktorius

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga



TRYS MODERNISKOS KOPLYCIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvijų Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS

Laidotuvijų Direktorius

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.

Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS DIENĄ IR NAKTĮ



PETKUS

Tėvas ir Sūnus

Laidotuvijų Direktorai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef.: GRowehill 6-2345 - 6

1410 So. 50th Avenue, Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNISKOS KOPLYCIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Jurgis J. Rudmin

Laidotuvijų Direktorius

3319 So. Lituania Ave.

Telefonai:

YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J. Ridikas

Laidotuvijų Direktorius

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALĖ ŠAUKITE MUS

Senyva Moteriškė Žydė, Dar Prisimena Lietuviškų Dainų

Bevaikščiudami Miami, Fla. parke, mes atsisėdome ant suolo ir tesam pasikalbėjimus lietuviškai. Praeinanti senyva moteriškė sustojo prie mūsų ir paklausė taipgi lietuviškai, bet žydišku akcentu:

O iš kur jūs atvykote, Kiek nusistebėjė, atsakėme jog esame iš Chicagos. Moteriškė atsisėdo prie mūsų ir pradėjo pasakoti, kad ji apleido Lietuvą prieš 60 metų, būdama 19 metų amžiaus. Visą laiką ji išgyvenusi New Yorke.

O, aš dar atsimenu lietuviškas dainas! — suriko ji pakilusių balsu, ir kaip bematan užtraukė: "Sale kelio, vieškėlio gyveno šaltysūs". Paskiau ji sudainavo dar porą kitų dainelių, kurių anksčiau aš pats nebuvau girdėjęs.

Toji moteriškė pasisakė, jog jai labai smagu sutikti lietuvius ir su jais pasikalbėti.

Mes irgi išreiškėm jai komplimentų už prisiminimą lietuviškų dainų ir kalbos.

Kas mus ypatingai nustebino, tai tos senyvos moteriškės išreiškėtas pasididžiavimas, kad ji moka lietuviškai kalbėti.

P. K-tis.

Studentai Turi Sunkiai Dirbti

Zemės Ūkio Studentai Varomi Ė Ūkio Darbus

Zemės Ūkio Akademijos studentai vis labiau varomi atlikti įvairius ūkinio ar agitacinio pobūdžio darbus. Akademijos komjaunimo sekr. spaudoje ("Kornj. Tiesa", nr. 14) aiškino, kad Kadainių chemijos kombinato statyboje akademijos studentai iš viso išdirbė 1,960 valandų.

Academijos atetities planai tokie: 200 agronomijos ir ekonomikos fakultetų penktų kursų studentų, išvykdamai į dviejų savaičių gamybines keliones į kolchozus turėsią kolchozininkams aiškinti Sovietų S-gos plenumo nutarimus, o studentai praktikai ruoš seminarus žemės ūkio chemizavimo temomis brigadininkams, grandinininkams ir mechanizatoriams.

Keturi šimtai trečių ir ketvirtųjų kursų studentų išvykdamai atostogų bus įpareigoti tomis pačiomis temomis organizuoti pokalbius su žemdirbiais.

Akmuo nesėjimas dygsta, nelaimė nekveičiama atvyksta.

Komunistinis Progresas

Jūs, kremlicėiai gobšiai, Atbulai galvot įpratot. Jūs planai juk griuvo, Ar to vis nematot?

Darbininkams skelbėt, Kad įjems rojų jūs įkursit. Juk matyt turėjot, Kad beugnėn atsidursit.

Jums ten maisto trūksta, Jūsų plačioje tėvynėj. Čia gaušo to visko, Šioj šalyje buržujinėj.

Zemių prisigrobėt, Manēt visko jūs turēsia. Ar jūs nenumatēt, Kad net dounos trukt galēsia.

Grobēt, vogēt, plēšēt, O vis ūpagai tebesat. Savo tvarką giriat, Į padangas ją vis keliat.

Priežodis juk skelbia: Vogsi, vogsi — nepralobsi. Jei prieš dorą eisi, Tai gali gale nusprogsi.

Tad valio laisvuže Ir visi kraštai laisvieji, Sprogt turės Maskvuže Ir jos ponai raudontieji.

Perkūnas

Margumynai

VISTOS TURINČIOS SAVOTIŠKĄ KALBĄ

Vokietis gydytojas, Dr. Erich Bauemer, gyvenąs Koelne, pavēntė 50 metų studijavimui naminių vištų. Jis priėjo išvadas, jog vištos visame pasaulyje yra vartojta tā pačią kalbą, tik jų akcentas esąs kitokis. Vištų kalba susidedanti iš 35 garsų, ir to joms užtenka.

Vištos vienokiu garsu išreiškia gręšančią pavojų nuo žemės, o kitokių iš oro. Esą vištų, kuriuos mėgsta daug plepėti, o kitos mažai. Bet visų vištų nuotainos esančios rimtos ir griežtos.

Moteris Mirė Po Operacijos Su Žnyplėmis Šone

Toronto, Kanada. — Chirurgiškai instrumentai palekami dviejų ar trijų ligonių viduriuose per metus, darant operacijas Kanados ligoninėse.

Tā pareiškimą padarė dr. T. L. Fisher, po to, kai moteris mirė su žnyplėmis savo šone.

Garsaus prancūzų komedijų rašytojė Moliere tikras vardas ir pavardė buvo Jean Baptiste Poquelin.

Pirmutinis telefonas Vilniaus mieste buvo įvestas 1890 metais. Naudojimas juomi kainavo 40 dolerų į metus.

SVEIKATA... BRANGUS TURTAS

Akys Reikalauja Geros Priežiūros

Akys, tas nuostabiausias instrumentas, taigpi reikalingas maisto. Valgant daugiau vaisių ir šviežių daržovių, mes aprūpinam akis neatbūtinais joms vitamais. Ir bendrai, tinkama dieta, grynas oras ir pasimankštinimas — tai geriausias receptas sveikoms akims.

Apsaugojimui savo akių turime prisilaikyti sekančių nurodymų:

Neskaityti prie silpnos šviesos. Laiks nuo laiko apsilankyti pas akių gydytoją, o jei dėvite akinius, tai bent sykį per metus patikrinti juos.

Išėjus į lauką, pažvelgti į tolimas, nes tas suteikia poilso akims. Skaitant, išplauti akis skystičiu, vadinamu "eye wash".

Jei krislas įkrinta į akį ir neprasinamas akių mirksėjimu, nebandykite patys jo pašalinti. Tuojau po tokio nuotykio, pamirkykite akį silpnu borico acid skiediniu, uždegti šviesia ir šaltu vandeniu, pašalinti nervų ramumą specialiais vaistais.

Jeigu anemija išsivysto paskoje geležies trūkumo organizme, tuomet reikalinga valgyti tokių maisto produktų, kuriuose esama daugiau geležies, kaip tai: spinich, kepenų (liver), mėsos, kiaušinių, slyvų, peaches, aprikotų ir žalių daržovių lapų.

Mūsų akis irgi gali užklupti įvairios ligos: trachoma, ulceris, kataraktas, tinklainės uždegimas, glaukoma ir daug kitų. Pasireiškus bent vienai jų, tuojau reiktų įsiskoti medikališkos pagalbos.

Mes naudojames akimis kasdien. Išskyrus tą laikotarpį, kuomet miegame. Todėl priviletumėm suteikti ir joms tinkamą priežiūrą.

Anemijos Išsivystymas Ir Jos Gydymas

Zodis "anemia" yra kilęs iš graikų žodžio "anaima", kas reiškia kraujo silpnuma. Priežasčių, kurios sukelia tą ligą, yra nemažai. Mes čia suminšime tik svarbesnes.

Pirma anemijos priežastį galima pavadinti fizine, kuri pasireiškia po operacijos, vidinio sužeidimo ar nuolatinio kraujavimo, o taip pat paskoje užsiėmusios tuberkulozės, kai spaudiama ar vemiama krauju arba kuomet iš plaučių ima lašėti kraujas. Panašiai, anemija ištinka kuomet skilyje ar dviškapirštėje žarnoje atsiranda ulceris, o taip pat, kai vėžio ligos paliesta pradeda kraujuoti didžioji žarna ar gimda.

Antroji anemijos priežastis yra labai komplikuota. Ji gali būti pavadinti patologiška, tai yra paseka įvairių kitų ligų. Pakrikus organams, kurie gamina kraują, tai yra kaulų smegenims, arba nepakankamas kiekis tokių smegenų, išsivysto tą ligą.

Toliau: sukrikimas raudonojo kraujo ląstelių, kuri sukelia įvairūs nuodai, infekcijos, tam tikri chemikalai ir kartais moderniški vaistai, trūkumas geležies krauju (hemoglobine), leukemia ar net gyvaties nuodai — visa tai gali paakstinti anemiją.

Bendrli Anemijos Simptomai

Nežiūrint kokia priežastis išvysto anemiją, jos visos turi bendrus simptomus. Kai kraujas neturi savyje normalaus deguonio kiekio, tai ir visame kūne pasireiškia deguonio trūkumas.

viņas, užimas ausyse, nuovargis. Kartais pradedame matyti prieš savo akis juodus taškus, greitai susijaudiname, nervuojamės, o dienos metu esame palinkę snauduliui.

Kai anemija pilnai išsivysto, kvėpavimas pasunkėja, širdis greičiau plaka ir sumegauoja. Virškinimas taigpi pakrinka. Kartais pasirodo geltligė, blognio vūpūtimas ir kiti susipnėjimai.

Anemijos Gydymas

Kaip skirtingi yra anemijos pasireiškimai, taip skirtingi yra ir jos gydymai. Pagerinimas bendro sveikatos stovio, yra svarbi priemonė gydyme anemijos. Tam tikrais atvejais į ligonio gyslą įleidžiama šviežio kraujo.

Paskiau reikia parinkti balansuotą dietą, kurioje būtų daugiau proteinų (baltymų); pakankamai pailsėti, gauti šviežio oro ir saulės spindulių, palaikyti nervų ramumą specialiais vaistais.

Jeigu anemija išsivysto paskoje geležies trūkumo organizme, tuomet reikalinga valgyti tokių maisto produktų, kuriuose esama daugiau geležies, kaip tai: spinich, kepenų (liver), mėsos, kiaušinių, slyvų, peaches, aprikotų ir žalių daržovių lapų.

Apsauga Nuo Anemijos

Bendrli sakant, norint apsaugoti nuo anemijos, reikia saugotis nuo visko, kas ją sukelia. Svabiaj rolė čia vaidina balansuotas maistas, pakankamas poilsis, tyras oras ir saulės spinduliai.

Jeigu gi, nepaisant visų atsargumus, pasirodo aukščiau suminėti anemijos simptomai, tuomet be jokio atidėlioimo reikia kreiptis prie gydytojo. Pradinėje stadijoje anemija yra lengvai išgydoma, bet jeigu jau ji isisėnėja, tai jau ima daug laiko ir pastangų ją apmalšinti.

Dr. Stasys Naikelis

Aptiekos ir Vaistai Senesniais Laikais

Viduramžiuose tik medikai turėjo teisę prirngti vaistus ir parduoti juos sergantims. Tik pabaigoje 17-to šimtmečio metuose dokumentuose užtikame priminimus apie miestėnus, kurie, nebūdami medikais, gamindavo vaistus.

Pirmutinė aptieka Vilniuje buvo atidaryta 1657 metais, prie pat universiteto rūmų. Keli "ekspertai" joje ruošdavo vaistus iš atgabentų žolelių, šaknų, žiedų, mineralų ir kitokių medžiagų. 1671 metais tokia aptieka įrengta Kedainiuose, o paskiau ir kituose Lietuvos miestuose.

Tačiau vaistų pardavinėjimas buvo leidžiamas tik aptiekoje ir niekur kitūr.

Negerk Perdaug Kavos

Prie spėjimo "nerūkyk", gydytojai dabar pridėda dar kitą šūki: " negerk perdaug kavos". Žinoma, tas neliečia tuos, kurie per parą išgeria tik trejetą puodukų kavos.

Komunistinio Turisto Nuotykių Danguje Ir Pragarę

Netikėtai numirė komunistinis turistas. Kada jis savo pomirtinėje kelionėje pabėdė amžinybės vartus, jam juos atidarė ne Sv. Petras, bet komunistų partijos aktyvistas. Jis labai mandagiai nesilenkė atvykusiam ir švelniai paklausė, kur naujasis atvykęlis pageidautų ramiai praleisti savo pomirtinį gyvenimą — danguje, ar pragare.

Mat, dabar yra atėjęs laikas, kuomet kiekvienam mirusiam priklauso teisė pačiam pasirinkti kur jis norėtų pasilikti. Aktyvistas buvo tiek mandagus, kad net pasilūė pirmi apsisprendžiant, apžiūrėti abi vietas.

Turistas nutarė pirmiau apžiūrėti pragarę. Nuvykęs į pragarę, didžiai nustebto ten atrasta prabanga. Muzika, amžni šokiai, puikios moterys, gėrimai. Žodžiu — gyvenk ir norėk.

Tačiau mūsų turistai buvo gana atsargūs ir todėl jis paprasčiausiai pasišūti į apsižvalgyti į danguj. Mat, jis pagalvojo, kad jeigu taip gražiai tvarkomasi pragare, tai danguje turi būti dar geriau.

Dėja, danguje sutiko jį netikėtumas. Jis ten rado senus barzdotos filosofus, nuolat diskutuojančius dialektines ir materializmo problemas. Įvairūs švietimo rateliai, ideologiniai referatai, revoliucinės dainos.

Nuobodumas neišpasakytas. Todel numirėlis pareikalavo tuč-tuojaus gražinti jį į pragarę nuolatiniam apsigyvenimui. Bet grįžusio į pragarę laukė dar didesnis netikėtumas. Vietą rado pakeistą iki neatpažinimo. Jokiu linksmybių. Gražių moterų nei pėdsako neliko. Rado tik velnių gaują, kurie naujai pribuvusį pagriebė už sprando ir įmetė į verdančios smalos katilą.

Siaip taip išsikabaroję į paviršių, sujaudintu balsu kreipėsi į vyresnį šėtono pagalbininką, kuris savo panašumu labai priminė Staliną.

— Draugas Velne, aš noriu dangų!

— Dabar jau per velu. Niekas tavęs nevertė, pats pasirinkai.

— Bet gi man besilankant pirmą kartą viskas atrodė kitai!

— Kitaip? Ištikrųj tai nebuvo kitaip, bet tik tau taip atrodė.

Besilankant pirmą kartą, būvai kaip turistai, o dabar gi esi nuolatinis pragaro gyventojas.

Sudarė Komitetą Ginti Moteris

Oxforde, garsiname savo universitetu mieste Anglijoje, moterys sudarė komitetą apsiginti nuo "permanant wave", kuri labai trumpai teisilaiko. Į tą komitetą jau įstojo apie 600 poniaučių, nuo 30 iki 50 metų amžiaus.

Pirmame susirinkime buvo nutarta priimti savotišką manifestą, nukreiptą prieš tuos plaukų dabintojus ir dabintojas Oxforde, kurie neeilėtinai kamai savo darbą. Napsilėję bus įtraukti į "judai sąrašą".

Tos moterys nieko nesakytu, jei "permanant wave" išliuktų keliolika dienų, nes jųk nieko nėra amžino, bet kai taip susukti plaukai išsilaiko tik porą, trejetą dienų, tai jau to pakęsti negalima.

Atrodo, jog kaipurie plaukų kirpėjai ir šukuotojai Oxforde tarės geriau atlikti savo darbą, arba įsiskoti kito užsiėmimo.

PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Kaip Iškepti Skanius Miltinius Blynus

nos sunkos, 1 puoduką saldžios grietinėlės (light cream).

Paivairinimui kasdieniame menu, iškepkite ir blynus iš griekinių ir kvietinių miltų. Tam tikslui paimekite:

Daroma taip: Išmūsti iš grietinės krema ir sudėjus į jį ananasus, spanguoles, citrinos sunką, įstatyti ledaunėn. Vėliau valgyti.

Pusę uncijos mielų, du puodukų persijotų griekinių miltų, vieną puoduką šilto pieno, vieną puoduką kvietinių miltų, du trynius, ketvirtą dalį šaukštuko druskos, pusį puoduko nešalto pieno, du kiaušinio baltymus. Padaryti skystą tešlą iš mielų, dviejų puodukų griekinių miltų ir puoduko šilto pieno. Išmaišyti ir palikti šiltoje vietoje dviem valandom. Paskiau pridėti puoduką kvietinių miltų, 2 tryniu, druskos, pusę puoduko nešalto pieno, maišant visą laiką, kad neatvirastų kieta gabaliukų.

Medauninkas

Paimiti: 1 stiklinę medaus, 1 stiklinę cukraus, 3 stiklines miltų, 3 čielus kiaušinius. Be to, saujelę tarkuotų apelsinos žievių, 1 šaukštelį cinamono, 1 šaukštelį sumuštų gvazdikėlių ir 1 šaukštelį geriamos sodos.

Daroma taip: Medų ir cukrų užvirinti, pridėti visus prieskonius.

Kai tyrė (košė) ataus, įberti miltus, maišytus du soda ir įmūsti čielus kiaušinius.

Pabaigoje pridėti sumuštus į putas 2 kiaušinio baltymus, vėl išmaišyti ir padėti šiltoje vietoje pusei valandos. Paskiau galite kepti tokius blynus įprastu budu.

Ištepti gerai skarda sviestu ir sudėti į jį tą tyrę. Svarbu, kad būtų tik ketvirtadalio skardos, nes tešla kyla. Tada pakepti.

Spanguolių Desertas

KATLIETAJI SU MĖSA IR KOPŪSTAIS

Tokius katlietus galima padaryti iš jau išvirtos arba žališios mėsos. Jei kartais pasilieka nuo pietų jautienos ar veršienos, tai paruoškite vakarienei katlietus su kopūstais. Jei neturime išvirtos mėsos, tai nu-

Paimiti: 1 dėžutę susmulkinatų, nesusaitytų ananasų (pineapple), 1 dėžutę čielų spanguolių (source), 1 valgoma šauktą citri-

sipirkime žalios be kaulų. Dviejų svarų kopūstų galvą paimkime pusę svaro mėsos, didelį svogūną, vieną saują bulkutę arba "cracker meal", vieną kiaušinj, riebalų patepti keptuve.

Nuplovus mėsa, reikia ją pakepti riebaluose. Paskiau įberti truputį vandens ir sudėti supiaustytą svogūną. Tuštinti iki mėsa suminkštės.

Kopūsto galvą nuvalyti, nuplauti, sukaptoti į smotukus ir išvirti. Nūpylus vandenį atšaldinti, išspausti. Sausą bulkutę išmirkyti ir išspausti.

Mėsa, kopūstus ir bulką perleisti per mašinėlę, pridėti druskos ir pipirų, įmūsti kiaušinj ir gerai sumaišyti. Suformuoti mažus kotletukus, pakočioti sutrintoje bulkutėje arba "cracker meal" ir kepti iki paruduos.

Saulutės Veikmė ir Klimatą ir Žmones

Tarptautinė Mokslininkų Komisija 1964-1965 metais tyrinėd Saulės radioaktyvumą. Bus bandoma daugiau patirti apie Saulės veikmę į mūsų klimatą, į magnetinius ir elektrinius laukus Zemėje, o taigpi tiesioginę Saulės įtaką į žmonių sveikatą ir gyvenimą.

Visiems yra žinomas faktas, jog gyvybė ir mirtis mūsų planetoje išsivystė Saulės įtakoje.

Ištūrus daugiau tos veiktinės paslapčių, būsią galima, pasak kaikurių mokslininkų, užbėgti už akių įvairioms ligoms ir tuom pat sykį prašiginti žmogaus amžių.

Visos Tikybos Geros

Du mokiniai aptardavo tikybas. Pagaliau, vienas tarė: — Visos tikybos yra geros, nes kiekviena turi šventių.

Parduodamas Namas

6 kambarių, 3 miegamieji, 1½ prausyklos, dideli kabinetai virtuvėje, sienos uždegtos grauliniam lenteliām, sienose air conditioning, finished tile beizmento grindys, gazu šildomas. Didelis 49 pėdų lotas, arti viešuko. Ne ką vėšaus 20 tūkstančių. Parduoda savininkas. Gražioje apylinkėje.

W. BATCHELOR
3233 West 62nd Street
REpublic 7-4901

Tel. GROvehill 6-7875

Alf. Stanciaskas

Heating and Cooling

Sildymų ir Saldymų Įrengimas

7804 S. Rockwell Street
Chicago 29, Ill.

DIVIDENDUS MOKAME ANT SUTAUPŲ KAS 90 DIENŲ



FREE

5 PIECE
PLACE SERVICE
TO SAVERS

DOVANOS TAUPYTOJAMS

Kvėčiame pradėti taupymo sąskaitą su tikrai maža pinigų suma, ir įsitikinti mūsų bendrovės saugumu ir mokamu pelnu Jūsų indėliams.

DABARTINIŲ LAIKU EINA "STAINLESS CLUB" VAJUS įsigyti šakučiu, peiliu ir šaukštų komplekta. Taupytojai padėdami \$100.00 ar daugiau į taupymo sąskaitą, pradėjusį gauti veiktų viena komplekta. Toliau galite įsigyti daugiau tokių vonių sąlygomis.

SAVE	PAY	YOU RECEIVE
\$100.00	Nothing	1st place setting
25.00	\$2.25	2nd place setting
25.00	2.25	3rd place setting
25.00	2.25	4th place setting
25.00	2.25	5th place setting
25.00	2.50	6 piece compacter set
25.00	4.00	4 piece hostess set
25.00	2.25	6 1/2 inch tea spoons
25.00	2.25	6 teaspoons
25.00	3.00	Antiquey finished chest
\$350.00	\$27.25	50 pieces in handsome chest

ANT INVESTMENTŲ DIVIDENDAI YRA PRISIJUNGIAMI ČEKŲ Į NAMUS KETURIS SYKIUS PER METUS. ŠIAS SĄSKAITAS REKOMENDUOJAME PENSIONIERIAMS, KURIE GYVENA IS NUOSIMČIŲ.

5 1/4%

Support, Pelnas ant Sutaupytų



ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 So. 49th Ct., CIGERO, ILL.

TEL. 658-8330

SAVINGS INSURED UP TO \$10,000 BY F.S.L.I. CORP., WASHINGTON, D.C.

OFFICE HOURS: DAILY 9 TO 5; MONDAY 9 TO 6; SATURDAY 9 TO 11; CLOSED WEDNESDAY

4 1/2%

Dividendas ant Investmentų

Kas Naujo Chicagoje

S. Rakauskas Pateko į Billings Ligoninę

Siomis dienomis Simonas Rakauskas, gyv. Beverly Shores, Ind., išvažiavo į Billings ligoninę, Chicagoje, kur turės akių operaciją.

P-nai Rakauskai turi gražią vilą Beverly Shores, Ind., kur vasaros laiką daug aplanko ir praleidžia atostogas. bei šiaip savaitgalius.

P-nai Rakauskai yra ilgamečiai Sandaros skaitytojai.

Dabar Ji Lankosi San Francisco, Cal.

P-nia Ona Dambrauskienė pranešė, jog ji laimingai pasiekė Pacifiko pakrantę ir dabar svečiuojasi San Francisco, Cal. pas savo seserį ir brolių ir kitus gimines.

Viskas ten atrodo vasariškai: oras šiltas, daug žaliųjų ir žydinių gėlių. Ji jau spėjusi apvažinėti automobiliu daugelį slėnių ir kalnų.

Jie Paminėjo 45 Metų Vedybinio Gyvenimo Sukaktį

Povilas ir Vincenta Dambrauckai, 3200 So. Lowe Ave. neniai atžymėjo 45 metų vedybinio gyvenimo sukaktį. Jie išaugino dvi dukras: Aldoną ir Virginiją.

Povilas jau išbuvo 50 metų mėšos parlavimo biznyje, o nuo 1922 iki 1952 metų turėjo nuosavą maisto krautuvę. Dabar jis pagelbsti toje srityje kitiems.

Jis yra kilęs iš Naumiesčio, Panevėžio apskrityje, o į šią šalį atvyko 1912 metais. Povilas ir Vincenta Dambrauckai yra draugiški, malonūs žmonės.

Moterys Turi Nuosavą Pinaklio Kliubą

Pereitą trečiadienį pas Stella Kaupas, 2100 W. 23 Street, įvyko Pinaklio Klubo susirinkimas, kuriame vietoje svarstymų ir diskusijų, vyksta žaidimas.

Prie klubo, kuris gyvuoja jau 25 metus, priklauso: Helen Vengeliauskienė, Julia Sacauskienė, Emilija Survilienė, Mary Venckunas, Ona Klimas, Jenny Chinston, Margaret Vilkas, pati šeiminkė ir kitos.

Draugija Rengiasi Pakeisti Vardą

Chicago Lietuvos Savitarpinės Pašalpos Draugija išsiuntinėjo savo nariams pranešimus apie šaukiamą kovo 20-tą dieną nepaprastą susirinkimą, kuriame svarstoma draugijos vardo pakeitimas.

Vietoje dabartinio numatytas priimti toks pavadinimas — "Chicago Lietuvos Laidojimo Apdraudos Draugija (Chicago Lithuanian Burial Society). Ankščiau išduoti apdraudos paliudijimai pasilikę galio ir toliau.

Kviečia Dalyvauti Šiame Susirinkime

Lietuvių Moterų Piliiečių Lygos susirinkimas įvyks vasario 27 d. 7 val. vakare, Lietuvių auditorijoje, 3133 So. Halsted St.

Narės prašomos atsilankyti, yra svarbių reikalų aptarti, taip

TRUMPOS ZINIOS

Gera mūsų tautietė, p-nia Bessie Sriubas, 2653 W. 65 St., užsimokėdama prenumeratą, paaukojo ir porą dolerių mūsų spaudos fondui.

Ji taipgi nusipirko ir du bilietus į Sandaros banketą, kuris įvyks balandžio 19 dieną.

Vasario 23 d. Walterio ir Aldonos Klemkų, 2300 S. Major Ave., Oak Lawn, Ill., dukra, Angeilė minėjo savo 16-įjį gimtadienį. Susilaukė sveikinimų ir dovanų.

P-nia Teresei Kulišauskienei, 4339 So. Tałman Ave., buvo padaryta sėkminga operacija šv. Kryžiaus ligoninėje. Dabar ji sveiksta namuose.

Vagys buvo įsibriovę į Jono Maloriaus restoraną, 3129 So. Halsted St. ir iššaldytuvų išnešė įvairios rūšies mėsus.

Zinomas įvairių tautų tautinių šokių specialistas — mokytojas Vytautas Beliajus, kuris gastroliuoja po įvairius universitetus, mokindamas šokius. vasario 26 d. mini savo gimtadienį.

Pranas ir Katryna Skripkauskai, 4442 So. Western Ave., pereitą sekmadienį atšventė vedybinio gyvenimo penkių metų sukaktį. Jis turi kirpyklą ir gerai verčiasi.

Vasario 27 d. Diane Petrošiušė, Vinco ir Mikės Petrošių, 7033 So. Artesian dukra, švenčia savo aštuntą gimtadienį.

Feliksas Breimeris, 5035 So. Artesian, išvyko į New Yorką, į motinos laidotuves. Mirė sušalęs 79 metų. Jam gilia užuotą reikią Antanas ir Edita Balčiūnai.

Jonas ir Ona Dyrcon, 4523 S. Wood St., praleidė mėnesį laiko Hawai salose, grįžo į Chicago. Ta kelionė jie atžymėjo 25 metų vedybinio gyvenimo sukaktį.

P-nia Ona Dyrcon yra dukterė gerai žinomos mūsų tautietės Onos Nemunienės.

JOS ATOSTOGAUJA HOT SPRINGS, ARK.

Dvi Marquette-parkietės: p-nia Antoinette Aukštaitienė ir p-nia Sofija Baltienė, o taip pat ir p-nia Angeline Grigas šiuo metu atostogauja Hot Springs, Arizonoje. Ten jos išbus trejetą savaitių.

"Lietuvos Prisiminimai" Surengtoje Vyčių Puotoje Vasario 23

Pereitą sekmadienį, Lietuvos Vyčiai buvo surengę puotą su specialia programa, užvardinta "Lietuvos Prisiminimai". Kalbėjo atvykęs iš New Jersey Povilas Stukas, o solisto buvo operos dainininkė Prudencija Bičkienė.

Toje puotoje buvo pagerbti Generalinis Lietuvos Konsulas Dr. Petras ir Josephine Daužvardžiai už jų nenuilstomą darbuotę savųjų ir amerikiečių tarpe.

Pasirodė taipgi ir jauni vyčiai su dainom ir šokiais, vadovaujant Genovaitei Giedraitytei.

Vasario 28 d., penktadienį, Marilyn Brazis, Aldonos ir Algirdo Brazių duktė, minės savo gimtadienį.

Ateities šokėjų grupė šią vasarą vyksta į New Yorką ir dalyvaus pasaulinėj parodoj su savo programa.

Jaunas, energingas muz. Faustas Strolia, penktadienį, vasario 28 d. mini savo gimtadienį, kurį iškilmingiau atžymės, nes žada ateiti ir svečių bei viešnių jį pasveikinti.

Mickey Petros, 6912 South Western Ave. Ajax Formica

Fab. savininkų sūnus, pereitą šeštadienį, vasario 22 d. atšventė 13-įjį gimtadienį. Be jaunųjų draugų, dalyvavo ir Mickey senelė Anna Pietrasevičienė.

Susan Paulius, 6931 South Maplewood Ave., vasario 22 d. atšventė 3-čią savo gimtadienį, sulaukdama daug svečių, su dvanomis — keturių Paulių generacijų. Susan turi ir broliuką Joną III, kuris kovo 2 d. sulauks 4-is metukus.

Pranas Kavaliauskas, Humbold Park Lietuvių Klubo finansų sekretorius, išbuvo 6 savaites ligoninėje. Grįžęs namo pamažu sveiksta ir dabar jau gali pavaikšioti. Jį prižiūri jo žmona Barbora.

Sofija ir Jurgis Klimkaičiai, sėkmingai besiverčią maisto produktų prekyba Brighton Parke, nuoširdžiai moraliai ir medžiaginiais remia nelaimėn patekusius lietuvius. Jie taipgi yra duosnūs aukotojai lietuviškiems reikalams.

Pirmutinis, kuris užtikino \$760,000 gemblerių užšlėpto turto, 9312 So. Rhodes Ave., buvo lietuvis policininkas iš Roselando — George Martis-Martinkus.

Povilas Balčiūnas, gavęs laisvą iš Miami, Fla. nuo vienos merginos ar leidukės, tą pačią dieną išlėkė ten ir nežinia kada sugrįš į Chicago.

Dr. Povilo ir Onos Atkočiūnų dukra Bernadetta studijuoja mediciną Loyolos universitete. Kovo 6 ji paminės savo gimtadienį.

Tamas Valeika Pateko į Baltimore, Md.

Dr. Antanas ir Elenos Valeikų sūnus Tamas, 24 metų, tapo pasiūstas National Biscuit kompanijos užimti ten skyriaus vedėjo pareigas. Chicagoje jis yra baigęs kolegiją, o ateinantį birželio mėnesį rengiasi apsi-vesti.

Joniškiečiai Rengia Smagų Vakara

Joniškiečių Labdarybės ir Kultūros klubo linksmas vakaras su programa, įvyks šeštadienį, vasario 29 d. Dirksio salėje, 4500 So. Talman Ave. Pradžią 7 val. vak.

Bus skanių valgių, įvairių gėrimų ir gražių dovanų. Sokiams gros Joniko orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia visus narius ir svečius atsilankyti ir linksmai vakarą praleisti su joniškietėmis.

Mutual Federal B-vės Vedėjai Pagerbė Adv. Ant. Lapinską



Adv. A. Lapinskas

Vasario 15 d. specialiam Mutual Federal bendrovės susirinkime, pagerbtas adv. Antanas Lapinskas, kuris šioje bendrovėje, jau dirba 25 metus. Ne tik tvarkė legalius bendrovės reikalus, bet ir rūpinosi jos didėjimu bei pasisekimu.

Ta proga, bendrovės prezidentas J. J. Kazanuskas įteikė adv. A. Lapinskui gražų portfeli, o direktoriai ir tarnautojai buvo šių iškilnių dalyvių. P-niai J. Lapinskienei buvo prisegtas orchidėjų koražas. Visi linkėjo ilgiausių metų ir prie vaišių stalo, piuanant tortą, vaišinosi.

Po to, pagerbimo dalyvių, prezidento buvo pakviesti apžiūrėti naujų bendrovės patalpų, statomų greta dabartinių, 2212 W. Cermak Rd.

Visi džiaugėsi naujais įrengimais ir tikėjosi, kad už dvejų mėnesių bendrovė persikels į naujas patalpas.

ATSILANKĖ DAUG VIEŠNIŲ Į SMAGIĄ "SHOWER PARTY"

Pereitą sekmadienį, vasario 23 d. susirinko netoli 100 viešnių ir puošnius p-nų John Shaull namus, Palos Park, Ill.

Cia p-nia Shaules ir p-nia Taurus surengė dr. Ed. Thamo, marquetteparkietės dukrai Elaine "shower". Išpuodingai buvo išpuoštas viešnioms kambarys.

Po didžiuliu lietsargiu sugrupuotos lėlės vaidavo vestuvinę procesiją. Bukietas jaunajai bei buketiėliai viešnioms.

Elaine su savo būsimuoju vyrų užtrūko net dvi valandas atidarydama jiems suvestas puikias dovanas.

Po to šeiminkės pavaišino dalyves šampanu ir įvairiais skanėšiais.

Elainės vestuvės su James F. Sellar Jr., įvyks balandžio 4 d. Marquette Parko lietuvių bažnyčioje 1 val. po pietų.

Abu jaunieji yra baigę Art

Institūtą. Jim dirba kaip "Product Designer" Hamilton Losco Inc. Jiedu apsigyvens po vestuvių Columbus, Indianoj.

Geriausios ateities šiai jaunai porelei.

Theodora Kuzas

SLA. 134 Mot. Kuopos Žaidimų Pramoga Įvyks Sekmadienį, Kovo 1

Visi esate kviečiami dalyvauti smagioje SLA. 134 moterų kuopos žaidimų pramogėje, kuri įvyks sekmadienį, kovo 1 dieną, Hollywood salėje, 2417 W. 43 Street. Pradžią 3 val. popiet.

Bus išdalinta daug vertingų dovanų ir patiekta skanių vaišių visiems. Iki malonaus pasimatymo! H. B.

Vasario 16 suėjo 40 metų kaip Chicagoje tapo atidarytas Lietuvos konsulatas. Pirmuoju konsulu buvo paskirtas Povilas Zadeikis, vėliau tapęs atstovu Washingtono.

Manigirdo Motekaičio piano koncertas pereitą sekmadienį, Jaunimo Centre, praėjo sėkmingai. Savo skambinimu jis sužavėjo klausytojus.

Pabaigoje birželio mėnesio jis išvyks į Briuselį dalyvauti tarptautiniam pianistų konkurso.

George Borchert, gyvenas

FEMALE HELP

Bookkeeping Clerks

For Accounts receivable, credit and collections departments — EDWARD DON & CO. — 2201 So. La Salle St. Chicago, Illinois

Wholesale Meat Distributor



JULIUS KUZAS

6840 S. ARTESIAN AVE. CHICAGO 29, ILLINOIS Tel. WALbrook 5-8744

Beverly Shores, Ind., prašomas sustoti Sandaroje. Jo skrybelė, kurią buvo kas tai išmainęs, jau atsirado.

Išnuomuojami

4 Kambariai ir Krautuvė Gerai įrengtas butas iš 4 kambarių su dideliais porčiais, o taip pat ir kampinė krautuvė su apšildymais išnuomuojami sykū arba atskirai. Patogi vieta Bridgeporto apylinkėje. Savininkas yra lietuvis.

3200 So. Lowe Avenue Tel. VI 2-1271

Parduodamas Namas

Pastatytas prieš 3 metus; 3 miegami, 1½ prausykams. Beizmemente yra šeimos kambarys su atskiru įėjimu ir pusiau prausykla. Sale garažius ir veranda. Namas gražiai įrengtas. Sklypas 50x125 pėdas. Viduje šaldytuvai, krosnis, skalbiama mašina, džiovintojas. Pamatę susižavėsite.

8417 West 44th Place

Lyons, Illinois

Daugiau informacijų gausite, pašaukę: HI 7-7740 arba HI 7-8809.

Brighton Parko apylinkėje; 4 kambarių su šiluma, karštu vandeniu. Antrame aukšte. Nam savininkai lietuviai. Del smulkesnių informacijų telefonuokite

Virginia 7-6743

For Half A Job Išnuomuojamas Butas



Don't Pay Full Price

Spaitis Storm Window covers completely Brick - to - Brick Anodized, Triple-Track Window Eliminates Painting. 12 ft. Wide Vinyl Linoleum 99c sq. yd. 9x12 Vinyl \$6.50. Bird Inlaid Linoleum \$2.00 sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior \$3.00 Gal.

Linoleums cut to size Free of Charge

SPAITIS

3261 SOUTH HALSTED VI 2-6472

Vienų Metų Mirties Sukaktis



Jonas Kaledinskas-Kelly

Gyveno 5442 South Ruthford Avenue

Mirė vasario 28-tą dieną, palaidotas Lietuvių Tautinės Kapinėse kovo 4 dieną.

Paliko nuliūdime žmoną Nellie, dukrą Irene ir kitus gimines bei draugus.

Šią liūdną vienų metų mirties sukaktį su giliu skausmu širdyse pamini

Žmona ir Dukra

4 1/2%



5%

current dividend on investment bonus

4½% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. Už 4 metų investavimo bonus mokame 4½% dividendų, kas pusmetį ir dar išmokėsime po ½% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTI IKI \$10,000

Brighton Savings and Loan Ass'n

4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ir šeštadienį nuo 9 val. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa dieną.